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Wschodni kordon.
Lwów, 1. września.

Praw  dopodnbuic niema obecnie 
V Polsce aktualniejszego tematu 
dnia nad problem wschodniego po­
granicza. W ypełnia jotn naczelne 
miejsca na szpaltach prasy i skupia 
uwagę świata politycznego! i prze­
mysłowo-handlowego. Z kwestii ilo­
ści i doboru straży  granicznej urósł 
do( zagadnienia niemal organiczne­
go państw a.

O to okazało s?ę, że wobec zaczep 
nej agresyw ności sowietów stan bez 
pitczeństw a na kresach wschodiY^h 
zawiódł, organizacja jego w ykazała 
swe, wadliwość i niedostosowanie 
się do potrzeb. Zdamza się nadal, że 
liczebne bandy  przechodzą przez 
granicę i posuwają się wgłąb pol­
skiego terytorium, nie napotkaw szy 
po drodze nie tylko na opor, ale 
nie natknąw szy się na| ślad poste­
runków. Zdaiua się dalej, że uily, 
jakie na poczekaniu/ można zebrać 
i przeciwstaw ić napastnikom, są 
zby t słabe. Ofiarą tego stanu rze­
czy  ,pada ludność przedew szyst- 
kiem polslka, a nadto au to ry te t 
w ładz naszych w obec ludności n ie­
polskiej.

Nie zaprzeczamy,; że trudności 
ubezpieczenia w schodniego pograni­
cza są olbrzymie. D ługość granicy, 
ukształtowanie terenu, lotność so­
wieckich! punktów wypadu, Niekie­
dy dwuznaczne .stanowfeko ludno­
ści sprawia, że opanow anie sytuacji 
m ożliwe jest jedynie przyl wielkiej 
energji kierow ników  alkcji asekura­
cyjnej, Przy szczególnej sprawno­
ści służby pogranicznej i ogrom nym  
Jfaktadzie środków materjalnych. 
Z drugiej strony jednak trzeba — 
jaisno stawiając sprawę — stw ier­
dzić. żc ubezpieczenie wschodniego  
Kordonu musi nastąpić za wszelką  
cenę.

Z pew ną ulgą przyjm ujem y za­
rządzenia władz, które zrozumiały 
wreszcie, że napraw y nieda się u- 
skutecznić półśrodkami, lecz jedy-t 
nic działaniem radykalnem , usuwa- 
jącem od podstaw  źródła niedoma­
gania. Do zarządzeń tych zalicza­
my ’ tworzenie korpusu straży  gra­
niczne’. gdzie zdaje się po raz pier­
wszy, jako naczelne żądanie wysu- 
jrę to  nieposzlakowaną uczciwość 
kandydatów, i zarządzenia, zmie­
rzające do możliwego uspraw nienia 
aićrrrnistracii kresowej] Społeczeń­
stw o czefkla z niecierpliwością na 
skutek tych izarzadzeń.

Administracja) kresowai tak pod  
względem  organizacji jaik dobom  
ludzi stała dotąd daleko w  tyle za 
resztą państwa. Jedynym  w yjąt­
kiem (również nie bez zastrzeżeń) 
był odcinek Zbrucza. I >ziało się to /  
oczywistem pogw ałceniem  zasady,

Sowieckie słowa czyny!
STAN WYJĄTKOWY W PORCIE PETERSBURSKIM JAKO ŚRODEK 
PRZECIW STRAJKOWI EKONOMICZNEMU, — GENEZA STRAJKU 
PLACE GŁODOWE I BEZWZGLĘDNE REDUKCJE. WSZELKIE 
PRÓBY AGITACJI STRAJKÓW STŁUMIONE BĘDĄ SIL,\ ZBROJNĄ!

(Telefonemat w łasny „Ctezety Lwowskiej").

Pogranicze sowieckie,
1. w r z e ś n ia .

W  uzupełnieniu już podanej przez 
nas wiadomości o ogłoszeniu przez 
władze sowieckie stanu wyjątkowe­
go na terytorium portu petrograilz- 
kiego z powodu wybuchu strajku ro­
botniczego — nie od rzeczy będzie 
nadmienić, że strajk ten ma charak­
ter wyłącznie ekonomiczny, a spo­
wodowany został żądaniem robotni­
ków podwyżki ich obecnej znikomej 
płacy oraz protestem przeciwko 
znacznej redukcji zajętych w porcie 
robotników. Zdawałoby się, że tło, 
c raz pochodzenie tego strajku nie 
daje żadnego powodu do stosowania 
szczególnie ze strony ..rządu robo­

tniczego", daleko idących i bezwzglę 
dnie ostrych represji... Jednak „o- 
brońcy stanu robotniczego" natych­
miast oświadczyli, że w sowieckiem 
państwie „nie wolno strajkować". 
Zaprowadzono też natychmiast 
„stan wyjątkowy", robotnikom 
wzbroniono dostępu do portu, oraz 
ogłoszono, żc wszelkie próby prze­
dostania się do portu, prowadzenia 
jakiejkolwiek agitacji lub nawet zw y­
kłej rczm owy ze strażą portową- ,-zo 
staną bezwzględnie, stłumione siłą 

przy zastosowaniu broni" itd.
Obiazek zaiste znakom ici ilustru­

jący praktykę polityczną sowietów 
i dlatego bardzo godny zapam ięta­
nia ..

obowiązującej n. P- przyj budowie 
maszyn, że  części narażone na ta r­
cia i uderzenia' konstruuje się z naj 

I bardziej doborowego materiału. Bu­
fory polskie, wy-suinięte ku wscho­
dowi były1 kruche i łamliwe. Oczy- 
wdstem więc zadaniem sowietów, 
,, przyspieszających konieczną re­
wolucję", było stan ten  w ykorzy­
stać, chaos spotęgować i całą połać 
kraju wtrąoić w  odmęt anarchii.

Spodziewamy się, że zamiary te 
spalą na panewce. Co więcej — 
można powiedzieć, że osiągną 
w prost przeciw ny skutek. Pod 
wpływem! naiporu zewnętrznego, 
pod działaniem doraźnej konieczno­
ści, tego najlepszego 'm otoru pol­
skiego czynu, administracja kreso­
w a stanie się w zorem  dla1 reszty  
państw a. Obsadzona ludźmi, którzy 
wyszukani zostaną w śród najgod­
niejszych, szybka i zdecydowana, 
sprężysta i sprawiedliwa usunie 
wreszcie tę n.epojętą aiuomalję, ż© 
na kresy szło w szystko najgorsze, 
obciążone dyscyplinarkiaimi, niedo­
łęstwem lub mętną przeszłością.

W dniu tym  prostym aktem kur­
tuazji naszego M. S. Zagr. będzie 
w ysłan ie podzdękowaima do organi­
zatorów  sowieckiej dywersji. Akt 
ten  przyjm ą tem wdzięczniej, że w 
dniu owym  skończy się ich praco­
wita działalność.

DEMENTi POSELSTWA NIEMIE- 
- CKIEGO W WARSZAWIE.

Warszawa 1 wrześn a. (T ei. G. 
L.). Poselstw o niem eckie w W ar­
szawie zaprzecza pogłoskom o 
możliwości mianowania posła nie­
mi cki go w W arszawie p. Rau- 
schera, posłem ni nńeckim przy 
Z S. S. R. w Moskwie.

SKARGA MNIEjSZOSC! NAR. NA 
LITWIE KOWIEŃSKIEJ DO LIGI 

NARODÓW."
Warszawa 31 sierpnia. (Tek G 

L). „Kurjer Warsz,1 donosi, że 
mniejszoś i narodowe na L twie 
Kowieńskiej zw ócily się z me- 
morjałem do Ligi N aioaów  w spra­
wie prześladowań ze stron / rządu 
kowieńskiego. Twierdzenie jakoby 
rząd polski pośredniczył w dorę­
czeniu memorjału, nie odpowiadają 
prawdzie. Metncrjal przesłany zo -  
siał bezpośrednio.

 o— —
UKŁAD LONDYŃSKI ZOSTAŁ 

POD. ISAnY.
Londyn 30 sierpnia (T l. G. L.) 

Reuier. Godz. 1 w po udnie. Układ 
londyński został w łaśnie podpisany, 

Londyn 3 i sierpnia. (T e .G . L.) 
W dff. P dpisanie układu niemie- 
c iego dokonali ambasadorowie, 
po > owie w ględr.ie cha ge dkffai- 
res za nlere owanycb państw.

 -o-------
PHEZ COOL>DGE ZADOWOLONY 
Z PRZYjĘClA PLANU DAYESA 

PRZEZ REiCHSTAG.
Kowy Jork 31 sierpnia. (Te!. G. 

L.). Jak donosi „New {ork Hora d ' 
z Waszyngtonu, ptezydem C oiidg* 
wyraził zadowolenie z powodu 
przyjęcia planu Davesa przez sejm 
Rzeszy. Przyjęcie tego planu uważa 
on za poprawę sytuacji przemy 
slow  j i handlowej w Europii 
i Ameryce.

S M I i c z D & n i w e l a i  o Petruszewiezu

ARESZTOWANIE KOMUNISTÓW 
W WARSZAWIE.

Warsżawa 31 sierpnia. (Tel. G. 
L.). Aresztowano tu uczes uików 
zebrania komunistycznego istnieją­
cego konspiracyjnie pod nazwt 
„Komitet akci", m. i. dslegatów  
z G. Ś ’ąska. Aresztowań < 114 osób, 
z u co  uwolniono następnie 98.

i lego „rządzie".
(Wzajemne oszuk iw an i się).

JAK ZJEDNOCZONE ORGANIZACJE UKR. W AMERYCE REKLA- 
AWWAŁY W Y M LFY F. NA ZAHUKA. — KS. MIKOŁAJ PODHO- 
RECKY WITA GO JAKO APOSTOLA. — DAWAJCIE NA RANY, 
NA ŁZY... DAWAJCIE! — NIEWYGODNE PYTANIA SOCJALI­
STÓW NA DOBRZE ZAINSCENIZOWANYM WILCU. — ODPO­

WIEDZI P. ŃAZARUKA A JEGO WYZNANIA W UŚCIE WŁASNO­
RĘCZNYM.

znakomitego — i t. & — Sy-II.
Lwów, 1. września.

( W ) Zjednoczone organszaaje 
ulw. w Ameryce mając na uwadtec 
wspólny interes ogłosiły w dzienni­
kach, że pan Osyp Nazairwk, k tóry  
.jraczyl łaskaw jb przybyć- na 
p ierw szy Wszeclnukrahiskj Kon­
gres w  Stanach Zjednoczonych” 
musi pospiesznie w racać napo- 
w ió t do Kanady, dia dalszej dzia­
łalności dyplom atycznej — w dziel­
nicach A lberty fi Sakczęw anu — 
i dila tego ,,w ystąpi na wiecach" 
tylko w najgłówniejszych • ii&t- 
stach; ca łe  społeczeństwo ukraiń­
skie powinno zatem  w y korzysty- 
wać nadzwyczajną sposobność u- 
siyszenia słów  nadzwyczajnego 
przedstaw iciela , W łauzy Drawowi-

tei,
stem !

W  N. Jorku witano go zw ycza­
jowo pod gr. kat. cerkwtią. W szyst­
kie bractw a cerkiew ne i wszystkie 
metodyce przyprowadził na powi­
tanie jc®o ^kanonik’’ Mikołaj Pid- 
borecky:s), ten satn, który  jako 
„zjednoczony" kasjer tylko w jed­
nym 1919 r. zirabował dia siebie 
z ówjezesnego „/wszechukraiińslde- 
go kom itetu’’ przeszło sto tysięcy 
doloiów zebranych, jak zw yczaj­
nie na „niezawisłość", ana wai- 
ke‘’, „na braci", „na natny", ,,na

:?) Jest to mąż SfczyfoW ej, siostry 
m ordercy Potockiego, która dopuściła 
się morderstwa na następcy ks. Podho­
reckiego, za w ykrycie jego szalbierstw.

Red.
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Izy..., Pod chorągwiami bractw a i 
obrazami świętych przem awiał pan 
Osyp Nazaruk... o rządzie galicyj­
skim i .prawowitej w ładzy, o czci­
godnym prezydencie... o dyploma­
cji zagranicznej, natychmiastowej 
decyzji, uznaniu między,'narodo- 
Wfin, o walce niepodległościowej, 
braciach, ranach, łzach, ...dawajcie' 
Na uroczyste zebranie przybyło 
i jfcilku socjalistów. 1 ci po huraga­
nie oklasków i po zebrairu  Pienię­
dzy zdołali postawić ,,władzy pra- 
wowatej14" kilka pytań , dlaczego a r ­
mia 'galiilcyjska przeszła dio Deniki- 
na? na jakiej podstawie rząd gali­
cyjski zapewnia, że Galicja nie bę­
dzie oddana Polsce? ile z zebra­
nych w  Ameryce funduszów prze­
kazują oni z W iednia do ualicf.7 
Na pytanie pierw sze pan Osyp Na- 
zaruk odpowiedział, że armia gali­
cyjska do Denikina nigdy nie P rze­
chodziła; tyliko wrogowie rządiu 
galicyjskiego zmyślili, że między 
airrją  galicyjską i denikinowską 
był jakiś, polityczny trak ta t; było 
na tern tylko tyle praw dy, że na 
jnzedipoillu między obydwoma ar- 
nijami nazbierało sdę dużo trupów 
,i zaw arto umowę, ażeby tnupy te 
pogrzebać naletóyoie- Tak w oczy 
żyw e odpowiedział ten sam pan 
Osyp Nazaruk, który w łasnoręcz­
nie w  pamiętnikach swoich o Ro­
ku na Ukrainie W ielkie:’4 w ydru­
kow ał warunki, pod jakimi ,,Armia 
Galicyjska przechodź', w  pełnym 
Składzie pod zupełną rozporządzal- 
ność Naczelnego W odza Południo­
wej Armji Rosji4'. Na pytanie dni- 

,gie odpowiedział jpan Naz-rmlk 
krótko i stanowczo, że rząd gali­
cyjski otrzym ał ocl wszystkich 
państw  europejskich czarno na bia- 
±em, że Galicja będzie państwem 
.śamoJźięlgiem pod w ładztw em  rzą­
du g ^ y js ik ie 2 0 ,\

W  żyw e oczy — wiedząc, że 
,,Tząid’4 ten  jednego słow a od niko­
go nie usłyszał i nie widział i ty l­
ko sam społeczeństwu ukraińskie­
mu w ypisyw ał kłam stw a czarno na 
fcfcałem. Na pytanie trzecie,* De z 
tych zebranych w  Am eryce pienię­
dzy przekazuje „irząd" z  Wiedftila 
do Galicji, pan Nazaruk nie odpo­
wiedział. Odstąpiwszy dwa kroki 
wstecz, w ytrzeszczył oczy, ska­
mieniał jak przerażony i przemó-

i f s p i s  p o s ło w a n ie  1. E itsn iy  1 1  Narodów.
NIE MA ŻADNEGO POWODU DO JAKICHKOLWIEK ZMIAN 
W DAWNIEJSZYCH DEDTZJACU. — ZAMANIFESTOWANIE ZNA­
CZENIA M. ENTENTY DLA EURl FY. -  „UZNANIE ROSJI D* A 
CZECHOSŁOWACJI ri JUGOSLAWJI JEST KWESIJĄ ' Tf|>RY - 

TYCZNA, DLA RUMUNJI ZAŚ PRAKTYCZNA.

Grac, 30. sierpniu. (Tcl. G. L.) 
,.Tagespost“ donosi z Lubiany: 
Dziś o g. 10 pnzedpol. rozpoczęła 
“5 ę  kimfcia fieja ministra Marinkovi- 
cza z min. Ducą. Po dwugodzinnych 
naradach w ydany został komu­
nikat, według którego oba; ministro­
wie stwierdzili, że nie ma! żadnego 
powodu do jakichkolwiek zmian \v 
dawn^jszy^ją decyzjach. Osiągnięto 
porozumienie co do wspólnego po- 
stępewanitś Małej E ntenty  na zgro­
madzeniu Ligi' Narodów. Osiągnięto 
również pe?ne pororpmieUe co do 
kw estji niezałatwionyoh jeszcze po­
między Rumunią i Tugosławją. Min. 
Duca w konferencji z kbfejpondeii- 
tami pism oświadczył, że M ała En-

wił. odruchowo: „Co... co... w y  py­
tacie się mnie... żądacie, ażebym 
ja... ja... minister pełnom ocny.-■
przed wami... odkryw ał budżet 
państw ow y... na wiecu publhcz- 
nym ... Tajemnice państwowe... a- 
izeby dowiedzeli się Polacy...44 W ię­
cej nic nie usfyszeli i nie depyty- 

! wali się. Obrażeni „parafianie’4 za­
huczeli, zadem onstrowali. Czyż go­
dzi się interpelow ać po tataraku 
— m inistra państwowego, o tajem ­
nice państw ow e — Polacy d o w o ­
dzą się!

Teraz wiedza aitó oi ludzie, że 
byli ofiarami tego oszustw a w ie­
deńskiego, które pan Nazaruk sam 
scharakteryzow ał w liście swoim. 
Polacy nie mogli niczego dow ie­
dzieć się. Kraj nie widział tych pie­
niędzy — on wiedział o tern i w [jaj 
ócie tym  przyznał się, że napisał to 
własnoręcznie. Nie mamy pod rę­
ką tego „pisma świiętęgoD Y-ecz 
i w  tym  przykładzie, ja:k pan Osyp 
Naziaruk przejechał Kanadę całą 
zapisane sa gdzieś słowa Chrystu­
sa, że prędzej złodziej i spieszniej 
ulicznica wejdzie w  Królestwo N*e- 

'bieskie, niż „facuzei, łyctnM  ; bre- 
chtjn4’.

i tema na konferencji Llgfi Narodów 
przez wspólne postępowanie zama.

; pifestować chce spaczenie Mataj 
; Ententy dla Europy. Mała Entenia 

jednomyślnie zgodziła, snę na roz­
brojenie. jednakże proiekt Ligi Na­
rodów nie daje dostatecznej gw a­
rom ". Odnośnie1 do uznania Rosji 
sowieckiej, obowiązują dawniejsze 

; uchwały, pozostawiające każdemu 
j państwu, należącemu do Małej En- 
! tenty, wolnąi rękę. Kwestia uznania 

Rosji Jest dla Czechosłowacji i Ju­
gosławii kwestją Teoretyczni, dla 
Rumunii zaś' praktyczną. Minister 
zaznaczył w końcu, że obecnie pa­
nuje na granicy rumuńsko-sowiec- 
ksel -upełny spokój. I

SPRAWA ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZA WYBUCH WOJNY.

Paryż, 31 sierpnia. (Tel. G. L,). 
M inisterstw a spraw  zaigr. ogłasza 
następujący komutalkat: Rząd fran­
cuski nie otrzymał dotychczas w 
drodze urzędowej wiadomości o o- 
świadezenłu kanclerza Marxa w 
sprawie odpowiedzialności za w y­
buch wojny. Skora tylko wiado­
mość taka nadeijdizie, rząd francuski 
wysizle niezwłocznie do Berlina u- 
rzędoWą? odpowiedź. Jednakże już 
obecnie protestuje rząd energicznie 
przeciw tezie niemieckiej sprzecz­
nej nietylko z oczywistymi faktami, 
ale i ż forma lnem stwierdzeniem 
tej sprawy w traktacie wersalskim.1 
Opinia publiczna całego świata —  ̂
mówi dalej komunikat — wie do­
skonale, że przed 10 laty Niemcy 
zaatakowały brutalnie bohaterski 
kraj, którego neutralności powinny 
były strzec. Francja, wycofując z 
własnej woli swoje wojska <* 10 km 
ad granicy, dala dowód swej poko- 
iowości. Zaprzeczać tym faktom, 
znaczy oddać jak najgorszą przysłu­
gę sprawie pokoju.

i.

Ftjlcten „Gazety Lwów “ z ci 2. 'X 1924

PAWEŁ BOURGET. 6j

Szofer-
Przełożył Kazimierz Rychłowskl.

fCisar dalszy f
— Zaraz idę — wmieszała się 

do rozm uwy hrabina. A zwracając 
snę do syna dodała wyjaśniająco:

— „Biedna Julcia — w tej klini­
ce rosyjskiej nie może sobie dać 
rady! Pew nie znów zrobiła jakieś 
głupstwo”.

W yszła w raz  z pokojówką z po­
koju. Zaledwie znalazły się za 
dnzwram:, pokojówka odezw ała się: 
— „Pańć hrabino, ten pan co...“ — 
i w skazała głową ma ip-okój ranne­
go, — „Taik się przestraszy łam !... 
Jużbym  za żadne pieniądze nie po­
jechała drugi raiz do tego kraju!... 
Ach, idzie tutoij!“....

W erekiew  ukazał siię na scho­
dach. Był pijany, szedł pomału, :z 
trudnością, trzym ając się mocno po­
ręczy schodów. Koledzy pułkowi 
zaprosili go na pożegnalny obiad, 
na którym  niepom ny niedawnej

straszliwej nauczki, upił się zupeł­
nie. Niedarmo mówi s ta re  oklepa­
ne przysłow ie: ,,In vltio verifas“... 
O panow any jedną m yślą — chęcią 
utrfzymania1 przebaczenia, od Jatna 
— przyszedł prosto do kliniki, po­
w tarzając ustawicznie z uporem 
maniaka; „Muszę się w idzieć z 
Jankiem !”

— To niemożliwe — oświadczy­
ła kategorycznie hrabina, podcho­
dząc ku niemu. — Moj syn śpi, nie 
może pana przyjąć.

— Więc poczekam, aż się obu­
dzi — odparł, siadając na najw yż­
szym stopniu schodów. — Mam 
czas, odjeżdżam doipiero o północy. 
Do tego czasu się 'obudzi,

— Odejdź pan, proszę — odpar­
ta hrabina- I tonem niemal rozka­
zującym dodała: „Zabraniam panu 
tu zostać!44

— A to co? — odparł. Jakiem 
prawem  śmiesz pani przem aw iać 
do mnie w tym tonie? Nie jestem 
mużykiem!... — krzyczał podniesio­
nym głosem, zryw ając się na rów ­
ne nogi. Nagle za milkł.

O tw orzyły się d^zwi — 'na pro­
gu stanal J a »  de Megrdt, okryty

tylko białym szpitalnym płasz­
czem. Spojrzał na  swą matkę w y­
straszoną. na pokojówkę i na Pija­
nego W erekiew a. Poczem  bez sło­
w a stanowczym , groźnym  gestem 
kazał mu wyjść.

W erekiew  w patrzony w  bladą, 
bezkrw istą tw arz rannego, jak za- 
hypnotyzowany zaczął silę. zw o 'na 
cofać — i tak pomału, nie spuszcza­
jąc oka z tej groźnie wyciągniętej 
ręki schodził na dół. Dopiero na 
dole zakrył tw arz oboma rękami i 
wybuchnął przejmująicym płaczem. 

*
Takie oto straszne wizje prze­

suw ały się przed oczyma hrabiny 
cle M ćgret-Fajac w  czasie jazdy 
automobilem aż do owego sklepu 
z zabawkami. Dojechała na miej­
sce, a w ysiadając spytała szofera, 
czy może na nią zaczekać. „Tak, 
pani hrabino!4’ odparł. Zdumiona 
temii słow y spojrzała na riifgo u- 
ważnlej. T ak — nie.m yliła się! To 
był on, ów elegancki1 oficer gw ar­
dii, óiw Paniczyk, hulaka — boha- 
t er tyflu senzacyj-nych i skandalicz­
nych aw anturek — choć na zmę­
czonej tw arzy przejścia moralne 
i fizyczne w y ry ły  już sw e piętno!

AMBASADOR NIEMIECKI W  
LONDYNIE D S li PiJJE?

Berlin, 31 sierp na. (Tei. G. L.\ 
..T agoli.” donosi, że ambasador nie* 
Łuce la w I '.ndynię SEiutuOr w faji- 
bFższym c/asie  ustąpi ze swego 
Stanowiska. Jak'; Ago następcę wy* 
nucuśaja dzienniki radcy ambusuoy 
lm ćyńlhiej Ltafour hc.eaze- ar;i/;'hs. 
Hatzfelda. b. nienitickiego komisarza 
w Nadrerm

■—fł . m --
PO GLOSOWANIU W REICHS­

TAGU.
Berlin. 31 sierpn a. (Tcl. G. L.). 

Uchwalone wczoraj przez parlament 
ustaw y, dotyczące p in u  DafbfŚ. t ą  
słały  dziś w y s tu e  kurje:em da Pu- 
ryża- a w poniedziałek w ręczon- bę­
dą komisji odszkodowań.

Paryż, 31 sierpnia. (Tel. G. L ). 
Dzienniki stwierdzają, że rezultat 
głosowania w Reichstagu r.ależy za­

wdzięczać transakcjom zmniejszh- 
:ącym jego doniosłość. „Fctit Lari- 
sien“ pisze: Komedja jest skończona. 
Nigdy dotąd postedz-nie parlamentu 
•inne przedstawiało widoku bardziej 
godnego politowania. Obawa przed 
nowymi wyborami górowała nad 
wsżystkiem, „JournaT4 stwierdza ró­
wnież, że posłowie glosowali jedynie 
pod strachem nowych wyborów. — 
„Matin41 stwierdza, że komedia ode­
grana została według przewidziaui.-- 
go planu.

Berlin, 31 sierpnia. (Tel. O. L.). 
P rasa  omawia wczorajsze rezultaty 
giosowawia w  parlamencie. „Deu­
tsche Tageszeitirfjj* oświadcza, że 
w dniu wczorajszymi parlament po­
wziął najgorszą uchwałę ze w szyst­
kich, jakie zapadły od uchwmly czer­
wcowej 1919 roku. Dziennik nazywa 
uchwałę płatną hlstorji .Niemiec.

Rerlin, 31 sierpnia. (Tel. G. L.). 
telegm. Comp. Po ogłoszeniu rezul­
tatu głosowania w sp raw ę . pUnu 
DaveSa. Ludejldorff z najwyższem 
oburzeniem opuścił salę. Spotkaw- 
szy w kuloarach przywódcę niemie­
ckiej partji ludowej admirała Bre- 
ninghausena, Ludęhdorff zawołał 
Jest to hańba dla Niemiec. Przed 
dziesięciu latv wy gratem bitwę pod 
Tanitenbergiem. Pan zrobiłoś dziś 
żydowski Tanneuberg. Admirał Bre- 
niughausen odpowiedział: Ekscelen­
cjo, sprawę tę osądzi historja.

- - o  ........ .

Oszołomiona tem odkryciem  w bie­
gła do sklepu — w ybrała  spiesznie 
jakieś zabaw ki, podając swój adres 
i polecając je w ysłać oezzwfocznió 
poczem wróciła dlo aaita. Podała 
szoferowi adres swego miesi;kania, 
di: Ląc cała z ciekawości, pragnąc! 
jak najpirędizęj stanąć na m tdscu, 
by zmaleść nareszcie rozwiązanie 
tej niepojętej zagadki, jaką byta 
obecność tego bogategą panicza 
w P aryżu  wśrćid tak  niezw ykłych 
okoliczności.

Nie potrzebow ała zresztą ipy- 
tać o nic. Zaledwie stanęli przed 
diomem, szofer zeskoczy’ z siedze­
nia, ©twoczył drzwiczki, pomógł :ef 
wysliąść — poczem z wyszu-karą, 
anionowa elegancją pocałował jq 
rererronjaJnie w  reikę:

— Pani hrabino, korzystam  z 
niespodziew anej sposobności, 'by 
prosić ją o przebaczenie za mefie 
n ietaktow ne zachowanie się — 

•tam — w Petersburgu  — przed 
dwoma laty! — I śmiem proofć 
równocześnie o wiadomość, co się 
dzieje Z Jankiem ?

fPdk. nayU,
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KSIĘGARNIA i SKŁADN CA POMOCY SZKOLNYCH w s z e l k i e  k s i ą ż k i  s z k o l n e  d l a  s z k ó l  n i ż s z y c h
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p o l e r a  c e n t  o p u s t u .
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S T B I ł l S M I B  S E H I B H B
ZAKOŃCZENIE KONGRESU NA­

UCZYCIELI SZKOL ś r e d n i c h .
Warszawa 30 sierpnia. (Te!. G. 

L.). Dziś w godzinach rannych, w 
saii Rady miejskiej odbyło się 
os'atnie posiedzei ie Międzynaro­
dowego Kongresu nauczycieli szkół 
średnich. Prof. Clav.er m ówił o 
s; ó d iałaniu Ligi Narodów z Biu­
rem mi dzyna.odowem Słow aizy- 
szeń nauczycieli s .k ó ł średnich, 
podkreślając, że Liga Narodów  
utworzyła specjalny kom tet c la 
spraw młodzieży, oraz uznając do­
niosłość zbliżenia się . młodzieży 
różnych państw, postanowiła zwró­
cić się do rządów państw będący h 
członkami Ligi Narodów, aby u- 
łatwiały podróż zbiorowym wy- 
c eczktm siudentów i uczniów s-kół 
Średnich oraz drużynom harcerskim. 
N .tęp ie p. Ciav;er zawiadomił 
Kong es o przy ęciu Aoglji d .̂ Biu­
ra międzynarodowego, oraz o tetr, 
łe  nas ępny kongres odbędzie się 
w B ałogrodzie. Przemawiał jeszcze 
p. Kwiatkowski, który w przemó­
wieniu swem końcowem ogłusił 
tamknięcie kcng esu.

 o ^

Kronika telegraficzna.
— W wyborach dodatkowych do Se 

natu franc w miejsce prezydenta Repu- 
Lli-ki D oum ergea wybrany został rady­
kał socjalny Meisarn.

— Na pokładzie statku „Bercngaria" 
przybył do N. Jarku książę Walji, w ita­
ny owacyjnie.

— B y iy  wiceprzewodniczący Naj­
wyższej Rady wojennej generał Dela- 
eroix zmarł we Fleurier. w Szwajcaiji.

— Oncgdaj razp iczęły  się wielkie 
m anewry ai mii francuskiej, dywizja 29 
rozpoczęła operacje w Zagłębiu Saary, 
którego broni de wiz ja nantejska. W ew i 
czeniach bierze udział CO eskadr Iotni- 
czych każda po 10 plaćowców.

— Z Hongkongu donasza o krw a­
wych walkach w kanlotre Sun-Jan-Sen.

— Rządy francuski, angielski, ame­
rykański i japoński zawiadomiły rząd 
chiński, że czynią go odpowiedzialnym  
za wszelkie straty, pouitsione przez o- 
byw ateli odnośnych państw w  czasie 
walk namnestiiików prowincji Czekiank i 
Kilsu.

Z TEATRU M A Ł E G O .

„Koniekcja męska", komedja w 3 
aktach Fr. Molnara.

.Lwów, iii września.
Po odnowienia i oczyszczeniu 

T eatr M ały o tw arł swe podwoje w 
sobotę wieczorem komedja Fr. 
Molnara. Autor to w e Lwowie po­
pularny i widownią zapełniła sic 
wiJĘNttzczelnie. Czy pnzybyta (pu­
bliczność spotkał zaw ód? W  pe­
wne! m erze :, tak. Komedja to o 
niebo całe lepsza od ..Kuglarza" 
city ..Obłędu", do najlepszych jed­
nak nie należy. Czy gorsza od zna­
nych hiam już sztuk M olnara? sądy 
b y ły  różne. P rzechylały  się raczej 
w  kieruniku ujemnym.

Dram aty iżyoiowe i śmłesizmostk! 
trafiała sie wsz.eid7.ie. kroaząc czę­
stokroć w bratniej izgodztie wspólne- 
mi ton '- Molnar w ybrał tym razem 
in k o ‘tło dla swej fabuły scon tenej 
sklep z konfekcją męską. Z tego mu 
zarzutu nikt nie ucizyni.

Kupcowa, romnnsiipąca v. pierw 
szym suibjektem. bogaty hrabia po­
lujący na wz.ględy panienki sklepo­
wej — to typy i lic nowe. dobrzy 
nasi znajomi i ze sceny i z książki.

M il iz a c ja  w Rosji — s owi eci .
, SZŁO O WYWOŁANIE

Warszawa, 31. slernia. (Teł. G. 
L.) ..Kurjer Polski" pisze, że wiado­
mość o mobilizacji w Rosji jest. zwy 
kła kaczka Prowokacyjna, w y pu­
szczona przez władze sowieckie tlia 
wywołania paniki wśród ludności

PANIKI NA KRESACH.

na ‘ kresach. ..Kurier P oranny" 
twierdzi, żc wiadomość przezna­
czona była’ na w yw ołanie efektu w 
I.idzc Narodów, podobnie jak to 
było podczas obrad ganueńiskich.

Rokowania francusko>sow.
PO POWROCIE HERR»OTA 7\ GENEWY ZOSTANĄ ZAKOŃCZONE 
FÓŁOFICJALNE ROKOWANIA. KOMISJA DLA WYPRACOWANIA 

UKŁADU.' — W OBRADACH WEŹMIE UDZIAŁ CZ1CZERIN?

Paryż, 31. sierpnia1. (Teł. G. L.)
„Echo de1 P aris“ donosi z kół poli­
tycznych dobrze poinformowanych, 
iż panuje przekonanie, że po po­
wrocie Henriota z Genewy, zostaną 
już ukończone półoficialme rokow a­
nia, które się obecnie tocząi międrzy 
rządami Francci i1 Rosji. Później na­
stąpi zamianowanie) komisti, złożo­

nej z 12 członków dla w ypracow a­
nia układu francusko-rosyjskiego. 
Do komisji wejdzie po czterecli 
przedstawicieli rttądu francuskiego 
i sowieckiego, oraz francuscy po- 
'adacze rosyjskich pożyczek przed 

wojennych. Prawdopodobnie, w o- 
bradach weźmie udział Cziczerin.

W iedeń, 31 sierpnia. (T e ł G. L.) 
W czoraj w  południe delegacja poi 
sika L niemiecka podpinały układ, w 
którym  obie strony przyjmują do 
wiadomości oświadczenie sędziego 
rozjemczego prof. Kaickenbecka. 
Rokowania) odbyw ały 'się na pod- 
sitawie układu między rządami Pol- 
sikii i m ocarstw  sprzym ierzonych z 
dnia 23. VIJ 1919 i roizpodz|ęi!y się 
w Wiedniu 30. kwietnia br. Doty­
czą one przynależności państwowe] 
i opcji.

Co do pierwszej spraw y w yrok 
zapadł po myśli propozycji nicmiec-

Typ poniekąd nowy i oryginalny 
stw orzył (autor z Juhaszą, w łaści­
ciela sklepu-

Człowick to bajecznie, niepra­
wdopodobnie dobry. C hw ilan# wie­
rzyć się w prost n 'e  clice w  możli­
w ość istnienia podobnego osobnika. 
Dobroć idzie u niego w  parze z nie­
dołęstwem dziecko to Job kretyn, 
typ raczej papierowy, niż realny, z 
krwi i z kości.

Powszechne jesit zdanie, że do­
bry  człowiek musi być nudny. 
Prawdziwości podobnego, tw ierdze­
nia ani udowadniać ani zaprzeczać 
nie mam zamiaru. W  .odniesieniu do 
bohatera komedii Fr. Molnara ra ­
czej wypadnie mi powiedzieć: tak. 
niż: nie. WskalzBine więc jest szyb­
kie tempo gry. W ówczas spaktakl 
zyska na ożyw ieniu i wartości. P. 
Rasińskiemu zmiana ta nie przy­
sporzy zbyt w iele trudu, trochę do­
brych eihęci ■wystarczy.

Juhasa w interpretapo.ii tego sjnn- 
patycznego i (utalentowanego nrty- 
uty śmiesJ/ył serdec-zinie. P  Rpnu- 
ski posiada tw arz zdolną do Wyra­
żania wszelkich uczuć, a Molnar 
kazał zdradzonemu prizez żonę kup­
cowa wpadać co chwila iz jednej o- 
s ta^p fe rJ^ i. ,w drugą: z radości v;

rozpąiciz i przeciwnie, i ta rozpacz 
i' radość jednak mueeą w równym 
stopniu rozweselać widza, inaczej 
byłaby to tragedia, pogrzeb bez­
troskiej weisołości.

P. Rasiński płakał, załam yw ał 
ręce. rozpaczał, a publiczność śmia­
ła się serdecznie. Takie było ż y ­
czenie autora: śmiesznym tylko
mógł być i odtwórca postaci . Ju- 
haisza.

Doskonały typ siubjekta-amanta 
stw orzył p. Bolesław Brzeski; do­
rów nyw ał mu p. Jozef Dębowicz. 
subiekt Filip, spóźniający się siedm- 
naście razy  na przedstawienie ,.Lo- 
hengrina". Bardzo starannie grały 
pp. Stefania M idm owska i Marja 
Sleniawska. P. Kazimierz Okornicki 
w roli hrabiego zadłużył na pełne 
uznanie.

Mieliśmy i debjut. W  roli pa>- 
nienki sklepowej pojawiła sic na 
scenie P. Hilda Skrzydlewska.. Gdzie 
dotychczas gryw ała — nie umiem 
powiedzieć, że to jednak nic pierw- 
•SUh jej kroki na deskach teatral­
nych — chyba nie ulega; wątpii- 
włości.

P. Skrzydlewska,, osóbka sym pa­
tyczna, inteligentna, porusza się na 
scenie śmiało, dykcję poisiada wy-

Układ polsko-niemiecki podpisany.
OSOBY ZAMIESZKAŁE NA TERY TOR JUM POLSKI OD ROKlJ 1908 
DO 1920 UZYSKUJĄ POLSKĄ PRZYNALEŻNOŚĆ PAŃSTW OW Ą.-  
W SPRAWIE OPCJI ORZECZENI: ZOSTAŁO ROZSTRZYGNIĘTE 

ZGODNIE Z TEZĄ POLSKA.

klej. Mianowicie osoby1 zamieszkałe 
na terytorium Polski od r. 1908 do 
1920 uzyskują polską) przynależność 
państwowa, nawet jeżeli posiadają 
dwa miejsca rzaniieszkainńa, z ty ch 
drugie poza' granicami Polski. Opu­
szczenie miejsca zamieszkania w 
Polsce, o ile nastąpiło dla studiów 
i celów zarobkowych nie odbiera 
prawa do przynależności polskie!. 
Dla osób, których przynależność 
Jest siepewina, należy zastosow ać 
powyższe przepisy natychm iast po 
podpisaniu rtkładu.

W sprawie opcji orzeczenie zo- (

stafo rozstrzygnięte zgodnie z te i*  
polską. W  myśl orzeczenia osoby, 
króre optowały na rzecz Niemiec 
muSzą na żądanie władz polskidi 
kraj opuścić. W tej spraw ie udało 
się jedlialk Niemcom uzyskać ulgi.
I1 tak: w yjazd osób tej kategorii
nic posiadających własności iziem- 
skiej może nastąpić do dnia 1. VIII. 
925. O soby posiadające w łasność 
ziemską, a mieszkające w rejonach 
fortecznych lub w strefie granicznej 
w obrębie 10 kim. od granicy — do 
dnia 1. XI. 1925. Dla innych’ osób 
tej kategorji wyznaczono term in o-
puszczenia kraju do dnia 1. VI. 1926.

—— - -o— =■——
ZNACZENIE UKŁADU LONDYŃ­

SKIEGO DLA NIEMIEC.
Hanower, 3!, sierpnia (Teł. G. L.). 

Dziś otw arto tu 63 kongres katoli­
ków niemieckich. Minister Rzeszy 
Hofler oświadczył w przemówderiu 
powjtalijem, że olbrzymie znaczenia 
układu londyńskiego ujawni się do­
piero później, jednakże już teraz 
posiada on doniosłe znaczenie, że 
Nadrenia i Zagłębie Ruiny przestają 
być prowincjami odszkodowawcze- 
mi, oraz że cały naród niemiecki za­
cznie odtąd ponosić ciężary, a nie 
jedna tylko prowincja.

m ■ ■ O
Okruchy.

Ludzie oddani egoizm owi łatw o po­
znają się między soba. Mają oni sw oje' 
hasło, którego nikt ich nie nauczył, a 
które z na ja dobrze. Hasłem tern są słow a  
co to przynosi? Oto jest pytanie, które

biją każdemu, który ich wzywa, aby- 
jakiś akt woli uczynili na zew nątrz. 
Nieprzyjaciel zbliża się ku naszym  gra­
nicom ind jest w nędzy, tr/eh i odeprzeć 
nieprzyjaciela, trzeba u lżyć indowi. Na 
te w szystkie wy " w y  pat-j n y zn u  lub 
ludzkości odpowiadają za w ste  zimnem i 
spokoinem za-pytaniem: .,\vHlc to przy­
nosi?" Nikt nie może sformułować pro­
jektu. żadna zmiana w prawie nic może 
być przedstawiona, aby natyenrrast się 
ludzie liie pokusili w st'zv ;n tć  ten ruch 
i postęp w szelki zw ykłem  zapytaniem  
swojetn. W tonie każdego narodu cho­
w a się podobny trąd egoizmu, skupteny 
w kilku ludziach.

Adam Mickiewicz
DZitćA.

raźną, mówi po polsku dobrze, bez 
prowincjonalnych akcentów-, co t 
nais — przygnajmy — zbyt crcsto 
razi nawet u 'księżniczek, razi bar­
dzo niemile. Gra jej dyskretna, u- 
tólar kowana, całość typu przepro­
wadzona konsekw entnie, bez ofek- 
tn.ej i^eJow aim a na oklaski mniei 
w ybrednych widzów. Pierwsze w ra 
żeróc wypadło w?ęc dodatnio. O ile 
dyrekcja zdobędzie p. „Skrzydlew­
ską dla naszego zespołu, wybór bę­
dzie dobry i trafny.

Nazwisk artystów , w  epizodach 
występujących, nie zapisuję. W szy­
scy grali stara-rf.iic. Urządzenie 
skiepu dobre, nie odbiegające od 
realnej prawdy.

Komedia M olnara utrzyma się na 
afiszu, trzeba ijcno --  powtarza m — 
przyspieszyć tempo gry , i skrócić 
antrakty.

W sobotę skończył się spektakl 
koło jedynastek tramwaju na lekar­
stwo, ulice tona w ciemnościach. 
Powrót do doi nu w podobnych wa- 
runkach nie należy do przyjemnych 
i nie zachęca do odw i.dzania teatru.

Michał Rollc.

^
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NOWE WYBGRY DO IZBY GMIN’?
Londyn 31 s,e ;p :ia . iTG .G .L .). 

Mno żą się pcgfo k; w kolach fo- 
litycznycb, że w An;.lji z k ii e 
eTudria odbędą się nowe wybory. 
D a podpisania ir. kta u z sow ieta­
mi rząd nie znajd ia więks ości 
w parlamencie. W razie ( dr uce- 
nia trakfatu r ąd rorwią e parla­
ment.

 O—— -
DOSTAWA WĘGLA Z Z. RUHRY.

Berlin, 31. sierpniaj (Tel. G. L.)
Przedstaw iciele MtCLM i komisja 
sześciu postanowili, żte dostawy 
węgla na rachunek odszkodowań 
kontynuowane będą w okresie 
przejściowym według cen, które w 
najbliższej przyszłości ustali rząd 
Rzeszy i komisja odszkodowań. — 
Dalszy ciąg rokowań w e w torek.

 o -------
STRASZNA KATASTROFA KOLE­

JOWA W INDJACH.
Londyn, 31 sierpnia. (Tel. G. L.) 

W edług otrzymanych wiadomości, na 
inJyjsk.ej linii kolejowej między Mul tan 
a Lahoie zdarzyła się straszna katastro­
fa kolejowa. Wskutek zderzenia się po­
ciągów, 57 osób poniosło śmierć a 53 
zostało ranionych.

Paryż, 31 sierpnia ' (Tel. G. L.). 
Jak donoszą z Lahore, w indjach, o- 
r-tatnia katastrofa kolejowa pociąg­
nęła za sobą o wiele więcej ofiar, niż 
poprzednio podano. 95 osób zostało 
zabitych, a 104 ranionych.

-—  —o---------
EPIDEMJA TĘŻCA W lA^ONJl.

Berlin 31 sierpnia. ( T . '. G L.) 
WflEUutr doniesień z Tok o w Ja- 
ponji wybuchła epidęmia tez 
k óra ogarnęła cały kraj. Dotych­
czas stwierdzono około 1800 w y­
padków śmierci. Nojwięk zą liczbę 
ofiar zagotowano w Jokoi au.ie 
i w Cobe,

2  t e s t ó w  s w o w s H i c f i .

Repertuar Teatru W ielkiego:
Poniedziałek 1. w rześnia o godz. 7.30 

„Obłęd'* fpo raz ostatai gość. w ystęp  
Sosnowskiego).

Wtorek 2. września o godz. 7.30
„Żółty kaftan'* operetka w 3 aktach.

Środa 3. września o godz 7.30
„Żółty kaftan** operetka w 3 aktach.

Czwartek 4. września o godz. 7.30 
„Siejiia" dramat w 3 akt. Vanzyppa 
(premiera).

Repertuar Teatru Małego:
, Pon'edz:a?efc 1. w rześnia o godz. 7.30 

„Konfekcja męska**.
Wtorek 2. września o godz. 7.30

„Konfekcja męska".
Środa 3. września o godz. 7.30

„Konfekcja męska".
Czwartek 4■ września o godz. 7.30 

„Konfekcja męska".
*'

Ostatnie gościnna w ystępy  Sosnow ­
skiego w „Obłędzie". 2makomi:v srtSjsri 
kreuje swoja świetną rolę Generała w  
„Obłędzie" tylko do poniedziałki w łącz­
nie. Sosnow ski reżyseruje sztukę Van- 
7 vnj n p. t.: .Sie.iba". Której premiera 
©dbędzie się w e czwartek. Św ietny ar- 
rysta gra główną rolę.

Operetka w Teatrze Wielkim. We 
wtorek rozpoczyna nasz zespół operet­
kow y przedstawienia w Teatrze W iel­
kim „Żółtym Kaftanem" granym tylko 
kilka razv przed wakacjami Otwarcie 
■Teatru N owości o d jjd d e  się 5 w rze­
śnia.

Przedłużenie abonamentu sierpnio­
wego. Abonament sierpniow y przedłuża 
się tylko na jeden (H eń, tj. w ponie­
działek. W dniu tym reszta Modjtków. 
których jest iuż bardzo mało, ,mrsi być 
realizow ana.

  n a d e s ł a n e .

Ronccs. szkoła r* zycznj 8. Kaspiire’*
(ul. K o ch a n o w sk ieg o  4) przyj­
m uje w p isy  od  g . 12—2 i  * — 7.

PRODUCENTÓW WARZYW, OWOCÓW, KWIATÓW
za p ra sza  s ię  w ich w ła sn y m  in te r e s ie  o p o d m ie  d ok ład nych  
a d resó w  ro d  szyf.-ą „ K w i a t y d o  G en era ln ej E k sp ed ycji O g ło szeń

* M T. KRZYH7TGFOWICZ Lwó w, S o k o ła  4.

'Ł  U g i  N a r o d ó w , .
14 PAŃSTW NADESŁ Ał.O SWE UWAGI W SPRAWIE PROJEKTU O 
WZAJEMNEJ POMOCY. SOWIETY NIE WYSZŁA OBSERWA­
TORA Na ZGROMADZEŃiE LIGI NAR. AlUSSOLLsi NIE PRZYJE-

DZiE DO GENEW Y.

Geitfiwą, 31 sierpnia. '(Tel. G. L ). 
ada Ligi Narodów ua yczDrajszcm 

posiedzeniu omawiała sprawę oelbii- 
dowy finansowej Węgier. Na wnio­
sek ministra Benesza, R ad l Ligi Na 
rodów przekazała ogólnemu zgro­
madzeniu kwestię zbrojeń i gw aran­
cji. Sekretarz generalny sir Dru- 
mond oświadczył, że 14 państw  na­
desłało swe uwagi w sprawie proje- 

iu traktatu  o wzajemnej pomocy. 
Państw a te Au-unlja, Portugal­
ii. JugoHawja, Norwegia, Hiszpania, 
Polska, Francja, Czech wlowacja, 
Litwa, Grecia, W iochy, Szwecja, 

uiiumja i: Urugwaj.
Gonewa, 31 sieip iia. (Tel. G, L.). 

„Tribune de G tneve" donosi, żc So­
wiety zam ierzały przywiać obserw a­
tora na zgromadzenie Ligi Narodów 
i w tym celu zasięgały opinji u rzą­

du szwajcarskiego, który nie s ta ­
wią ł przeszkód. Sowiety zaniechały 
lego zamiaru ze względu na radykal­
ny, kurs ix>U(tvk; w Moskwie. Jako 

^mniemanych obserw atorów  ame­
rykańskich wymieniają Morgentaua, 
reprezentanta Morgana Lam enta‘i sę 
dziego najwyższego Sądu Micka. Z 
delegatów angiblskich przybył do­
tychczas tylko Henderson.

Genewa, 31 sierpnia. (Tel. G. L.). 
Rząd włoski poinformował general­
nego sekretarza Ligi Narodów, że 
pierwszym delegatem W łoch r a  
zgromadzenie Ligi Narodów będzie 
Salandra, z czego wynika, że Mu^so- 
iini do Genewy nie przyjadzie.

Genewa. 31 sierpnia. (Tel. G. L.). 
Dzisiaj rano przybyli tu delegaci 
Burgeois, de Jouzcnel, M aurycy Se- 
raut i Cassin.

Kiedy rozpocznie się ewakuacja l Rutiry?
DNIA 9. WRZEŚNIA USTANIE POBIERANIE OPŁAT CE1NYCHJ — 
ZNIESIENIE OGRANICZEŃ KOMUNIKACYJNYCH. -  INSTRUKCJE

DLA GEN. DUGOUTTEA.

Paryż, 30. sierpnia- (Tel) G. L.)
Zgodnie z obietnicą Hcntota i The u 
nśsa, w yrażoną w  piśmie do kan­
clerza R zeszy z dnia 16. sierpn/a 
b. r , ewn&uacja wojskowa obszaru 
Dortmundl 5 Werde oraz obszaru 
zajętego poza Zagłębiem Ruhry dm 
11. stycznia 1923 r., rozpocznie się 
równocześnie zt ewakuacją ekono­
miczna tej strefy. Odstępy czasu, 
uchwailone w układzie londyrLkfm 
dla ew akuacji e 'nonom, zacząć się 
mają cd daty ustalonej przez komi­
sję odszlkodowanYCzą. Jako "purikt 
w yjścia  wzięty HfedlSe dizień 1 -go 
w rześnia. W  dniu tym komisja od­
szkodowawcza przystąpi do urzędo­
wego ogłoszenia1 postanowień, nie-

; zbędnych do wprowadzenia w  ży- 
ciie planu Davesa. Dnia 9* września 
ustanie pobieranie opłat celnych na 
granicy celnej pomiędzy obszarami 
okupowanymi a nłeokupowanymt 
Dip’a 20. września zostaną zniesio­
ne ograniczenia kom unikacyjne Po­
między obszarami okupow annni i 
ó i ook u H o #  a ipym f

P aryż, 31. sierpnia. (Teł. G. L.) 
\V V sterstw o spraw  za®r. przesłało 
generałow i D egoutte Instrukcję w 
sprawie przygotow ania ewakuacji 
wojskowej strefy Dortmund, Hordę 
oraz okupowanych 11. stycznia 
1923 obszarów, położonych poza 
Zagłębiom Ruhry,

SPORT.
PORAŻKA TOLSKI W BUDAPESZCIE. — KLĘSKA LECHU. — ZA­
WODY KOLARSKIE. — WYNIKI SPORTOWE Z CAI EJ POLSKI. 

MISTRZOSTWO LEKKOATLETYCZNE NA ROK 1924.

W ĘGRY-POLSKA 4 : 0 (3 : 0).
Zawody w czorajsze w  piłce no­

żnej w Budapeszcie pom iędzy P o l­
ska a W ęgrami pokończyły się po­
rażką Polsku

HASMONEA—LECHJA 3 : 0 (l : 0)
Zaw ody o m istrzostwo klasy „Au 

ua .boisku Hasmonci- W czorajsza 
walka powyższych drużyn odzna­
czała siQ jak zaw sze wlielką zacię­
tością. H asm one a po uzyskaniu ład­
nych wyników  z Pogonią („remis")
i z R ew erą  (2 : 0) chciaja chwilo­
wo przynajmniej uzyskać pierw sze 
miejsce, co jej się też wdało, gdyż 
obecnie prowadzi £-ma punktami. 
Gra sama była dość ciekawa. Le- 
cbja odznaczyła się swoją ambicja 
i ofiarnością, Hasmonea mliała prze­
wagę techniczną i taktyczna. Z L e­
ch ji wyinóżnHJi się obaj obrońcy, 
dobrze się orientujący mwY. pomo­
cnik, Tarczyński w pierw szej poło­

wie. Atak. n iezsrany, pozbawiony 
myśli przewodniej, jaboteż sk rzy­
deł zdobyw ał się tylko na 'donyiw- 
cze nieplanowe pociągnięcia. Bram ­
karz słaby, nie miał dnia. — Ltdhia 
po orgatiicznem skompletowaniu 
drużyny w  kierunku wyżej w y t­
kniętym okaże się zespołem  jedno­
litym tw ardym  i groźnym . Hasm o­
nea nie miała siwego najlepszego 
dwa. jednak  zaidłowoMa swoich 
zwolenników, Wyróżnili się w  a ta ­
ku Birnbach I., k tó ry  gra! na skrzy­
dle, często stw arzając swoimi cen­
trami bardzo niebezpieczne sy tua­
cje 'pod bram ką P rze ci wnika. Hoch 
ładną grą głową, pomoc dobrą, naj­
lepszy Gottesdiiener. W Obronie 
iepszy Birnbach ll. B ram karz 
Weisesman brojp.} z"wielkiem  szczę­
ściem Przebieg był następujący: 
Hasm onea zaczyna, lecz Lechja w 
pierw szych 5-iu minutach ma p::ze- 

i .wagę., Bialo-mebdesicy jednakże uj-

mjują inicjatywę i Eimbadh I. na
skrzydle, właściwy dyrygent ataku 
ładnie ciągnie, oddaje ipifeę do 
śiod!ka lecz Werter strzela na aut
W szybkiej zmianie sytuacji zrywa 
się Lechja dlo ata-lęu, 'lecz Wolak 
psuje pewną sytuację strzelając z 
daleka nad 'Poprzeczkę. W 17 min. 
strzela srlilnie wolny oo Lech;i 
Steuerman, ’ amkarz łapie, ałi-e p*J- 
ka w yśliznęła rię na róg. Finder 
świetnie centruje i Ifoah głóv,"ką 
uzyskuje pierwszą bramkę. Lechja 
piragnie j/t w szalką cenę w yrów ­
nać, lecz wszelkie jej zakusy roz­
bijają się na obronie Hasmonei. Go­
spodarze natomiast energicznie 
Porą się dlo pracy, 'lecz strzały sta­
ją się bądź łupem bramkarza, bądź 
idą na aiut. Pauza kończy się 1 : 0.

Po pauzie Lechja ząwzięctic a- 
takuje, lecz dzięki słabym skrzy­
dłom i niemądrej taktyki ataku me 
uzyskuje realnego Mcyniku. Hasmo­
nea zaczyna atakować, lecz trojka 
środkowa marmwie '••'łka pewnych 
pozycji. Wolak, jako te i V,'ieczysty 
kilka razy pudłują z •Wiwiba. W 311 
mm. W erter prowadzi, friprau i 
sobie głową, łiramk.w:' Lecha Rek- 
szyńsk! wylatuje i piłka sama idzie 
dic pusiteii bramki. Lec.iw ch-adi} iz -  
nie atakuie. by uzy„kać honor o c 
go gola,, mimo to Hssmouca w f i  
min. uzAwkuie róg i trzecią- b r m u k e  
przez Steuermana,

POGOŃ (STRYJ)—EI.ALI 2 : 2 
(1 : 1).

Zawody kwalitikacyhit o wek 
ście do ki. „A" na boisku Cytadeli- 
Rewanżowe zawody mfjwj^ższych 
drużyn skończyły się znowu uie- 
lozstrzyignięte- - Sędziował p. Lsarz.

POLON JA (PRZEMYŚL)!—RENE­
RA 4 : 0.

Przemyśl. 31. s ie r p j^
Zawody o n-ivP'}7.o:;f"'o K!. ,.A“ 

przyniosły zaslużcaie zwycięstwo  
Poilonji.

VIKTORJA Ż1ŻKOW WARTA
Poznań, 31. sierpnia.

1 : 1 ( 1 : 1 ) .
Pow yższe zawody rozegrane w  

sobotę w Poznaniu przynńesfy za­
szczytny wynik Warcie. Viktorja 
Żiikow przed kilkoma dniorm! gra­
ła z Rąpidem w e Wiedniu 3 : 3,

POL ONIA.WARSZ4 WIANKA.
Warszawa, 31. sierpria. (Tel. O. P).

W ynik dzisiejszych zaw odów  piłki noż­
nej: Po-lcnia-W arszawi-mka- 3:0 (1:0)
i;,a korzyść Polonji.

WAWEL OLSZA,
Kraków. 31. siarpnia. (Tel. >1. P-). 

W ynik zaw odów  piłki m in e j dnia dzi­
siejszego: W aw el-O lsza 1:1 (0:1).

KLUB ZWIERZYNIECKI-MAKABI.
Kraków, 31 sierpnia. (Tel. G. P-L 

Z aw ody o wejście do klasy i .  zw ie­
rzynieckiego kluba sporlow ega kontra 
Ylakkabi dały wyniki 1:0 (1:0). Z wy- 
cięstw o klubu z w :cr/yniJckie«3 roz­
strzygnęło o przejśc u tego klubu do 
klasy A.

WYNIKI WV&JSQIJ KOLARSKIEGO
W WARSZAWIE.

Waiszawa, 31. sierpnia. (Tel. O. P ).
MTelki w y śc ig  kolarski parami na prze­
strzeni 10t) km. z  udziałem najw ybit­
n iejszych ieźdzców  z  K w ikow i,  W ar­
s z a w y  i Łodzi w y g r a ła  para I.ango- 
S z y m czy k ,  przetu^.w ijS  pr.-estr.reń 5 
Km. (z powodu deszczu  bow ian  przer­
wan o  na tym kilometrze bieg) w ciągu 
2 ,‘jdz .  53 sek.

CZECHOSŁOWACJA -  RUMUN.JL
Praga. 31. sierpniu. (Tel. G. P.). Za­

w o d y  m ięd zy p a ń stw o w e  ^ za cu a s to w a -  
i  ja— Rumun ja z a k o ń czy ły  s ię  z w y c i ę ­
s tw em  ć z e c a ó w  4.4  Ci.ai.



„GAZETA LWOWSKA* z  dnia 2. września 1924.

Zniżka na giełdzie warszawskie!.
(Telefonem od naszego kor. ekon.)

Wa szawa, ■ wr eś ia.
(S) Na giełdzie akcyjnej temd-en-

D. F. C. — SAN SEBASTIAN.
Praga, 3'. sierpina. (Tbl. G. P.). Za­

r o d y  piłki nożnej D. F. C. a his :p ruską 
drużji.a San Seliastjjn zakończyły się 
zwycięstwem D. F. C. w stosunku 11:1.

MISTRZOSTWO LEKKOATLE­
TYCZNE NA ROK 1924.

W  S u  6., 7., 8. w rześnia bie­
żącego roku odbędą się w  W ajsza- 
wie doroczne m istrzostwa w lek­
kiej atletyce. Będą cne w  rakiu bie­
żącym  ciekawem. zdarzeniem  spor- 
tcw em  ze względu na udział w  nich 
naszej drużyny, biorącej udział w  
paryskie) Olimpiadzie, skąd nasi 
lekkoatleci przywieźli w iele cie­
kawych wiadomości i wskazówek. 
Przekonam y sie. czy naby te  do­
świadczenie odbije s.ię na  w yni­
kach naszych m istrzostw  i czy u- 
dział nasz w  Oldmpjadzie piraynlósł 
jakie pozytyw ne korzyści. Zawody 
Odbędą ffifl w p a ik i  Sobieskiego.

(Alęks.).
---------- a----------

PAN PREZYDENT RZPLTEJ 
WE LWOWIE.

Lwów, 1. września.
W ną(bliższych dniach! powita 

Lwqw Pana Prezydenta Rzecizy- 
piąspolitr j. który przybędzie do jfa- 
>■7,ego miastai i zabawo tu przez dwa j 
dni. tj. 5. i 6. y m eśria  br. W 1 czasie . 
pobytu we Lwowie Pairt' Prezydent 
Rzeczypospolitej dokona otwarcia 
IV Targów Wsichodnśzh, oraz we­
źmie udział w  poświeceniu! Domów 
Składowych, jak również w poświę 
ccp?u szrayrlarp 40. p p.

W  druwrfi dniu pobytu, t. i. ó, 
września będzie! Pan P rezydent 
Rzeczypospolitej udzielał audiencji 
w sali recepcyjnej pałacu W o je­
wódzkiego od godziny 16 do 17.30 
(4 _ 5  B popoł.). O soby pryw atne, 
instytucje, związki i stow arzysze­
nia. pragnące uzyskać posłuchanie 
u Pana Prezydenta Rzeczypospoli­
tej winny odnieść się w  tym  wzgk> 
dzie pisemnie do Prezydium  W oje­
wództwu najpóźniej do d1.. 2. w rześ­
nia br. podając nazwiska osób. mają 
cych wziąć udział w  posłuchaniu, 
oraz cel względnie powód, dla któ­
rego proszą o audiencję.

Osoby dopuszczone na audiencję 
otrzymają w  tym  celu osobne kar­
ty  wstępu z  Prezydium  W oje­
wództwa.

------ ■---A----------
KTO OTRZYMAŁ DOSTAWY PA­

SZY DLA D. O. K. LWÓW?
Lwów, 1. września.

(C.) W  związku z ogłoszonym 
htizetargifc-n na dostaw ę paszy dla 
D. O. K. Lwów (korpuM VI.), k tó­
ry  to przetarg wzbudził talk silne 
zainteresowanie' w śród  szerokich 
sler publiczności, a takiże i w  p ra ­
sie, dowiadujemy aię ze sfer poin­
formowanych. że dotychczas rotz- 
cano dęętaw y na rok gospodarczy 
1924-25 między następujące firmy: 
Dostawę siana o trzym ały: Syndly- 
kat Bbażowy w r  Lwowie na 
Lwów* Kołomyję, Stanisław ów  i 
Żółkiew, Fundacia Skarbkow ska w 
Drcho\\ryż,u dla R aw y Ruskiej i Ka- 
n ro rk ; firma B ernard K uftk
w e Lwowie dla Czortkowa i T rem ­
bowli. Dostawy dla Brodów, B rze­
źnu, Ta.rnnpoląi, Zaleszczyk I JłZło 
ci owa jeszcze nierozstrzygnięte. 
Dostawę sfemy o r ozy m ały : Syndy­
kat zbożowy we Lwowie dla Żół­
kwi, Fundacja Skarbkowska dlla
R aw y ruskiej. D ostaw y dla iinnych
miast jeszcze nierozstrzygnięte.

cja chwiejna przy początkowo moc­
niejszych kursach, koniec giełdy był 
słaby. Chodoirów początkowo 8.25, 
koniec 7.75. Zieleniew ski1 początk. 
14.50, kon. 13.75, Starachowice kon. 
3.83, Węglowe pocz. 7.50, kon. 7.S0, 
Cukier pocz. 6.20, kom. 6.10. Obro­
ty  słabe-

lilii susz likóba Bojki.
Lwów, 1. września.

T rzydziest pięciolec.e tj^uby 
polityczno-społecznej jednego z naj­
dzielniejszych i najsym patyczniej­
szych przedstaw icieli ludu polskie­
go, obchodziła D ąbrow a w dniu 
25 z. m. n e  wykle uroczyście.

M asteczko zap ełn iła  się tłu ­
mami ludu, pizybylego nietylko z 
sąsiednich pow -atów , ale i z dal­
szych stron l 'c ls ' i. Ze Ślaska i 
P m hala , z byłej Kongresów ki 
. W ;chod"iej M dopclski, z Pozna t- 
:-,k.ego, Wilr.a, P, morza i Wołynia, 
z ja w ią  się reprezentacje organiza­
cji ludow ych. W śiód gcśri zauw a­
żano prezesa W itosa, W h ew  je- 
w odę W aur. isch a , senatora D u- 
gosza, kuratora O w lńśkirgo, sen a ­
torów , postow sejm ow ych, W ła­
ścicieli dóbr, licznych przedstaw i­
cieli duchow ieństw a i in te ig .n c ii 
z. szelkich zawodów. Na trój u io - 
czys y potęgow ały  bram y iiium - 
iilne, fiagi narodow e, w esela krk- 

ew skie, b an d e m  konne, w b a r­
wnych strojach ludow ych, s rz ły 
m oździerzowe i orkiesiry ld o w c .

Jub ila t przyjechał z Gręboszo­
wa i:a przystrojonym  zielenią w o­
zie drabinia tym, zaprzężonym w 
er ery korne. Po Mszy św. ruszył 

•olbrzymi pochód na piać prred  
budynkiem  sądowym , gdzie w y­
głoszono w iele mów. O Jpowied: iał 
B o b o  gfęboko w: ruszony. Podczas 
bank 'et J odczytano stosy d .p esz . 
Jubiiat otrzym ał wiel cenrych 
upominków. D ąbr wa mianowała 
p. B o k ę  obyw ^t le n hunprowym 
i nazwiskiem jego ochr cira jedną 
z ulic.

Hfellti pożar w Zfłbwi.
(Korespcradencja „Gazety Lwowskiej") 

ŹclK i8» 31 eiLipillu. 
(C ') W rkutek  nieostrożności 

pow stał onegdaj o północy w skła­
dzie tow arów  korzennych Eman: ela 
Keifera przy ul. Sobieskiego poża-, 
od którego zajęły się sąsiednie 
budow le m ieszkalne i gospodarcze. 
M ieszkańcy Żółkw i przeżywali c m o -  

żne chw ile s rachu i niepokoju
0 ios sw ojego  dobytku. Ze wszy- 
sik c ■ sąsiednich dom ów wyniesio­
no już meble i co cennie sze mie­
nie. Dzięki cis y w pow ietrzu i e-

ergji i z.apob'egliwości ochotniczej 
straży pożarnej pożar ograniczył 
-ię na spalonych pięciu bom ach
1 budynkach g spodarczych przy 
nich p 'ł ' żonych. Bez dachu pozo­
stało dziesięć rodz.n, zniszczonych

rzez pożar doszcz lnie.

REDAKCJA „GAZET* LWOW­
SKIEJ" OCENIAĆ E1ED71E NA 
SWYCH SZPALTACH NOWE WY- 
DAWNłCTWA JEDYNIE TYLKO 
WÓWCZAS. CiDY ONE NADSYŁANE 
BEDA W PROŚ F POD ADRESEM RE-

*  N ie  ZAS JEJ POSZCZĘ*

Na giełdzie dewizowe!? również 
ren d en c j^  słaba. W szystk ie dewizy 
notowane były  iw porównaniu z 
giełdą ostatnią, słabo. Londyn 
23.30, Zurych 97.72ki, Paryż 27.97K- 
Praga 15.571'-’, Bruksela 26.00. Me­
diolan 23-05. O,bioty b. słabe. T en­
dencja slab?

NAPESŁftNg,__
L O “ ' Z P I E C Z E Ć ł J K  

A U T O M O F f L O Y  E
OD USZKODZF.N w szelk iego rod zaju :  

zderzenia, eksplo je, zta.uai.iŁ osi, p o ­
żar  i t. o. (Aut casco),,

( D ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
za w yrządzone szkody: przejechanie
potrącę de, /rani nie. zabicie osó  i,

OD W Y PA D sÓW pasaże: ów , szoferów  
przeprowadza > aitaniej ■

Biuro OEehurscyjne ROBEHT G HE BEL
Lwów, A snyka 3, T e i r f  58:.

Ofe ty na żą lan . . 5 0 1

Dział Bksnomiczny.
(c.) Podwyższenie podatku od 

spirytusu. Z dniem 31. sierpnia br. 
wchodzi w  życie rozporządzenie 
Prezydenta Rzp’tej o podwyższeniu 
podatku od spirytusu z 2.20 zł. na 
3 zł od litra stustopm-iowego spiry- 
mmi wyrobion v. garzel 1 ach 
rolriczycii lub przerabiających o  
wocj!, a z 2.30 zł. na 3.30 od spiry­
tusu, wyrobTOTego w gorzelniach 
przem ysłowych. Nadto pobierany 
oędzie dodatek kom unalny w  w y­
sokości 30 proc. podatku państwo­
wego. — Rozporządzenie zarządza 
równ eż dodatkow e opodatkowa­
nie znajdujących się już w obrocie 
spirytusów i w yrobów  wćdlczanYCh 
a to w e fabrykach wódek, u hurto­
wników, detaliistów i osób p ryw at­
nych, u tych ostatnich, o ile zapas 
wynosi więcej, jak 5 litrów spiry­
tusu. Obowiązani do dodatkowe] 
opłaty wirmi zaimknąć w  dniu 31. 
sierpnia b. r. ew ent. prowadz.one 
książki i re je s try  i dio 5. w rześnia 
zgłosić zapasy Kontroli skarbowej.

EKONOMISTA
Transahcje na gieł­

dzie Iwowslrtej .
SPRAW OZDANIE GIEŁDOW E.

Lwów, 1. września.
Z akcji niekoibwąoych niektóre 

papiery, jak Gazy, Jaworzno, Bm g- 
ger, zyskały cokolwiek na kursach. 
Inne papiery nie mogły zwyżkować 
z powodu dużej podaży i utrzym ały 
się przeważnie na poziomie ostat­
nich notowań. Ruch naogół niewiel­
ki popyt mały, dużo gatunków akcji, 
wogćle bez obrotów,

Akcje arbitrażowe i przem ysło­
we lekko zwyżkowe przy średnich 
obrotach. Dużo transakcji w Rak­
szawie, początkowo kursu mocniej­
sze, pod koniec nieco słabszę, nadto 
kupowano liczniej Teśpy, Nitrat, 
Chodoirów. Zaofiarowanie d u g .

Kursa walut zniżkowe. Dolar »o- 
tował 51711/L Ruch słaby. Popyt 
za w ypłatą. — Tendencja lekko 
zw yżkow a. Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.
Bk Hipot c;ny (r76, 0-77, 0 78, 

^ 1:0 , Przemysłowy 0-61J/i> 0'62,
Obi.Zi m Kred. 0 20. 0 :1, Bro­
war, 11-25, 11’20, 11 13, Cli dorów  
•125, 8 30, Chybie 1100. C i e l s k  i 
i i  03. u ó  k i 22 0 0 V  I « O x  002 .

afta 0 55, 0 56 0 57, f al.szawa 
4'75, 4 60, 4 40, 4'20 4-25, 4* f 8,

17 4 15, 405 , ciersza Górniczn
1 30. 7-35 Tesp. f 9  , 7-iO, 6'85, 
7-10, 7C8 7 05, Ć m elów  0-85, 
ó81, 0 87, 0’88, Lrkomotywy 0 86 

080, N:emc;owski 0 7 5  0’85 N -  
t at 047 , 0 ’52, 0 45 0 5 5  O.kos
1-55 4 50, Par:,w wy 0 -55, Pezel
0-22, 0 23, 0 24, 0'25.

OBROTY W AKCACH NISKO- 
TGWANYCH.

Arma ] 60, 1‘30, B- Ziem. 
(100) -11, B ugger 0'90, Elektro-
:.au 0*24, 0-25, Gazy wschodnie
21 50, 2 F 0 0 ’ 21C5, G zy z cho- 
dnie 5 8, 5 10, 5 05 Gazociągi 
0-32, Gaz lina 2 15  2' 0, 2 08,
Jaworzno (100) 25 75, 25'. 26'ćO
26-75, dr bne 29-25, 29 (0 , Len
0 8 5  L?s e r r  e 2 25 Mrchlejd
1 -65, Olkusz 0 9 ' , R ad:> iłł 2 10, 
Superfosfat 4-50, W ęg:ówki 0 05, 
■ j ę 1!, 0-943.

j Giełda zbozoiaa.
Lwów, 1. yrześnia. 

N i g iełd zie  brak ofcrob .. poza 
g eldą transal cie w życie, ow sie i 
lircc.ce w granicach notowanych 
cen. ZaL.teresowanie dla żyta do- 

| brej jakości, jęczmienia brewarnin- 
nego i owsa przy sLbe. podniy. 
Tendenc a zwyżkowa utrzymuje się 
nadal. Usposobienie o ;ywione.

G ie łdypozaw o  reskie 
p r z e d g ie L d a  w a r s z a w s k a .

Warszawa l. wrześ.m .
Cegielsk' 0 93. Zieleń. 14 00, 

Żyrar. ć9 0 C odor. Y-ę^^Pocitk
2 15, N eb.l 2 20. Tendei.L a utrzy­
mana.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszav/a. (FAT.) Notowania 

z dnia 1 b m. Gotówka: Dolary 
amer. 5 18, 5’21, 5 16; F.arki
franc. 23-20. 23 10, 2321. 2399, 
BeEJjS 26 00 26'13 25.83, norandjn 
20100 20102, 2 0 ‘-10 Lonclyu 23-30, 
23-301/,, 23 38. 2315. N. Jork jak 
got., Paryż 27'97 27 90, 28 03, 2775. 
Praga 15’57l/a, 565 , 15'50, Siwaj-
ear s 97 7 2 1 a, 9 8 2 t , 97-21, W oc^y 
7 -3 2 % ,  7-35, 7-28, Wiedeń 23 03, 
23 16 22 94, bony .złote 085. Mi- 
ijon. 0'74, 0 75.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.
Kraków, 1 wrzesna.

Przem. 0 72, Zarób. 8-25, Cho- 
dor. 8 001/,, Ć nielów 1 15, Zieleń. 
15-jO1;,, Górka 25 001;,, Nafta 0 68, 
Chybie 1200, Cegielski 1-10. Doi. 
519 . Tend. mocniejsza.

GIEŁDA ZURYCDSKA.
Zurych. (PAT.) Notowań a z dn. 

1 b. m Holandja 205'On5, ,̂ Nowy 
lork 530-0074, Londyn 23-59, P ryj 
28.8), Medjol. 23 55, Praga 15 9 3 
Budapeszt 0.0070, Pukaresz 2 b0, 
Belgrad C 72J/t Sofja 3 87, Wiedeń, 
00C75.

OBROTY PRYW ATNE
Lwów. 1. września.

Dziś lendeucja lek.to zmekowa 
Obrót ożywiony

Dolary amer. 5T7. do 5-17'/a 
dolary kanadyjskie 4 92 do 4 021/J. 
korony czeskie C- 5 do 0 1 5 ’lj, 
hic 0 02 do 0 2'ą, franki f;a..:c, 
0'17 un 0 28, l.unki s^waicar. 
0-96’/, do G-971/,, funty szlaO. ‘23 2 J 
do 2d 30 Ruble a 50 M a 130 
M 1 iys. 4 zł. (ig affl :• 
yobne za 1 tys. 0 0 0  do GOJ ?A. 
ii e -iieckie tys. stare za 1 tys. 
0-48 do 0-52
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K ro n ik a .
Eony roi? szkolny.

. .  Lwów, 1. września.
W cześni m rankiem  'Ożywiły się 

dzisiaj ulice Lwowa; w rozmaitych 
kierunkach kroczyły .parami długie 
szeregi idizłatwy obojga p M  ku ko­
ściołom, w którydh m erach odby­
ły sie nabożeństw a szkolne.

Jutro zadźwięczy z uderzeniem  
igodz. 8 rano dzwonicie, dziatw a za­
siądzie w  ławkach szkolnych do 
nauki na nowych, długich dziesięć 
miesięcy.

Ze starszych zastępów irife 
w szy scy  WTócili do szkoły z odpo­
wiednim sił zasobem ; z n a :młoKł- 
pzycn sporo świeciło blademi tw a­
rzyczkami, chociaż bowiem  posia­
damy rozmaite tow arzystw a opie­
kujące się młodzieżą, kolonie w a ­
kacyjne wszystkim  Iżądanaom nie 
niogfy uczynić zadość.

A pokolenia te młode, to przy- 
,'szłcść społeczeństwa, jego siła od­
porna i moc, więc słuszny będzie 
dzisiaj zew , by to społeczeństw a 
konsekw entnie i w ydatnie, m ate­
rialnie i moralnie opiekowało się 
dziatw ą, nie tylfko od wypadku do 
wypadku, lecz stale, zw łaszcza 
wciągu tych dziesięciu m iesięcy 
nauki.

Szkoła kształci ch arak tery  i u- 
m ysły. Nie ma dwiu zdań, że tw ier­
dzenie to praw dziw e. Choćby jed­
nak nauczyc:eil był nadldiealniek 
szym  ideowcem, choćby w kładał 
w  sw ą pracę całą duszę, nie pora­
dzi, gdy z nim współdziałać nie 
■będzie odpowiednio dom.

Szkoła i dom —  dwa te czynni­
k i  kroczyć w inny w,spólnemi to ra­
mi, uzupełniać się wzajem nie. Kon­
tak t ich częsty i szczery zdziała 
bardzo wiele.

Inny szkopuł — to drożyzna. 
'W  obecnych warunkach staje się 
dla rodzicó w i opiekun ów kształce­
nie dziatw y ciężarem, któromu me. 
zaw sze oni podołać mogą. P rofeso­
row ie i nauezyaiele, zw łaszcza 
nauczycielki, staw iają częstokroć 
zadania tak  w ygórow ane, iż chcąc 
im za,dosyć uczynić, uszczuplać mu­
szą mnie; zasobni w  grosz, do o- 
statecznyoh granic w ydatki na  od­
żyw ianie, odzież i opał. Dziatwa 
źle odżywianii i m arznąca staije się 
mniej odporną na w szelkie choro­
by, do nauki sił jej braknie. P rośba 
więc do w jp o w aw icćw , szczera i 
goraca. prośba, której przyhlasną 
tysiące in teresow anych: Nie Iżlą-
d&icie kosztownych bloków, k re ­
dek, tuszów 1 iad>; nie w ym  igajcle 
naijnowszych w ydań  podręcznikowe 
bo i z dawniejszego, otrzym anego 
w  spadku po starszym  bracie, czy 
starszej siostrze, nauczyć się m oż­
na w iele, choćby w  niem brakło 
jednego lub drogiego ystępn . P o ­
zwólcie kilku uczniom posługiwać 
sie ' jednym  egzem plarzem podiręcz- 
ri)Wa< doprnwadżuie w asze zadania 
dc mrlwmum, czasy powojenne są 
jeszcze anormalne, w ięc i stosow a­
nie odpowiednich m etod jest turni 
niezbędne.

P-ofesor-obyw ateh a takich po­
siadam y legion, odczuje szczerość 
ratszego zadania i przyklaśnie mu 
niezawmdnie. M łodzieży ślem y ży ­
czenia bardzo gorące, b v now y ten 
rok szkolny jej i społeczeństwu 
wysKćdł na pożytek i chlubę,

Do P. T. P ren um erato rów .
W szystk ch P. T. Prenum era orów  zam iejscowych Dro imy o wpia-

.efile prenum eraty za m k iąc  wifce.Jicń wraz' z ew nluałnetni z a l e g ł ­
ościami najdalej do dnia

3  w r z e ś n i ą
a to tern pew niej >  w t/ra te  dn u wstrzymamy bezwarunkow o w y sy f'ę  
£ S,na w szystkim i renum :-r-Ut tom z zapłatą z ‘.legającym. P . . nu ..e.aię 
wpłacić należy czekiem P. K» O iub pizekazem  pieniężnym.

P. T. Prenum eiat rów miejscowych prosim y d!a uniknięcia przerwy 
w dostawie pisma o w p L c en e  prenum eraty z i wrzesień wraz z ew en- 
tnaluemi -a leg lcśc ami najda.lij do dnia

3 września
w Administracji przy ul. Podwale I. 3.

Ceny pr.numeraty podane są na os almej stronie pisma.
W y d a w n ic tw o  „G azety L w ow skiej* .

Poniedziałek, ł  września: Rz. kat. 
,’o — Qr. kat,: Andccja. — Sdcw. 

D zierżysław a.
 O -—

Na wntósek W rfstra Pracy i opieki 
społecznej radcą emigracyjnym przy po 
selstw ie Rzeczypospolitej' w Berlinie 
mianowany został przez Ministra spr 
zagranicznych dr. Tadeusz Dalbor, do­
tychczas starszy referent z . tytułem  
konsula w M inisterstwie spraw zagrań.

Re;csi racja oficerów rezerw y zam­
knięta będzie w dniu 31. grudnia br. Ci, 
oficerowie rezerw y, którzy nie zgłoszą  
się do rejestracji, zostaną wpisani w e- 
widencję szeregow ych.

(c) £ d. Dr. Stanisław Deryng. Onegdai 
odbyło się posiedzenie W ydziału Izby 
Adwokatów w e L w ow ie, które było  
pośw iecone w pierwszej sw ej części 
uczczeniu pamięci zmarłego dnia 18 
sierpnia br. w Korczynie adwokata Dra 
Stanisław a D trynga, w iceprezesa Rady 
dyscyplinarnej Izby. Prezydent Izby, Dr. 
Grek nakreśli! w wym ownych i rzew ­
nych rtowaeh z ushi/i przedw cześnie  
zgasłego Ko-legi Ś d. Zmarły, który po- 
iim d p ł z ziemi litewskiej., posiadał; !-u- 
prócz wybitny c i  zdolności um ysłow ych, 
nie znającą ustępstw  etykę f  -zarazem 
przedz.iwną dobroć i łagodność usposo­
bienia. B y! wzorem adwokata, obyw ate­
la i człow ieka 'ego  cnoty i zalety zajaś­
niały szczególnie pełnym blaskiem w  
Radzie dyscyplinarnej Izby, w której 
zasiadał bez przerw y od blisko 20 lat I 
w której piastow ał god iość w icepreze­
sa. W ydaw ane przy jego wspódJałanlu  
i pod jego przewodnictwom orzeęzema 
nie b y ły  wypływ am  formaliptyki praw­
nej i pojęciowej, lecz łfębolki&go uięeia i 
zrozumienia pobudek duszw ludzkiej.Stań. 
adwokacki stracił w śp. Deryrgu zacne- 
g<v przodownika, społeczeństw a znako­
mitego obyw atela. Czaść lego  pamięci!

Na tern samem posiedzeniu uczczono 
pamięć innych zmarłych członków Izby, 
a mianowicie: dr. Alojzego Krausa, ad 
w okata we L w ow ie, i posła dr. Rubma 
Janasa. adwokata w Stanisław ow ie.

Stan zdrowia Anatola France‘a po­
prawił się. Chory jesit jednak bardzo 
osłabiony7.

W stnej" zbornej emigrantów w My- 
sfow 5cach, przez kltóra przeszło w r. b. 
około 40.000 rohotnćków i rolników, 
w ykryto poważne niedomagania w 
funkcjonowaniu stacji. Ze strony urzę­
dowej komunikują że w ytoczone zo­
stały dochodzenia celem ukarama win­
nych nienormalnego funkcjonowania sta­
cji. W ładze zażaćaJły od dyrekcji fran­
cuskiej zmiany kierownika stacji.

Rozkaz Odd/iału^ konnego S. M. Ce­
lem wzięcia udziału w pochodzie na 
cześć Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
zgłoszą się druhowie oddziału konnego 
i członkow ie M ac'erzy na ujeżdżalni so­
kolej co dnia między godz. 5—‘i wiec-.o- 
rein. Obowiązkowa zbiórka informacyj­
na odbędzie sie w śródę, dnia 3. w rze­
śnia o godz. 5.30. Zarząd.

( t )  Zalesienie kursów Baranieckie­
go w Krakowie. Kuratoria w yższych  
kursów dla kobiet mi. dra Baraińeckie- 
go uchwaliła zwinąć od pierws 'ego pół­
rocza 1924- -5 w yższe kurśa dla kobiet, 
w obec istnienia na terenie Rzpltej licz­
nych zakładów naukowyei! dla kobiet. 
Bibliotekę kursów uctiwalono oddać do 
Muzeum przem ysłow ego. Instytucja ta 
w cjagu 5(j-lebiieg > istnienia oddała 
społeczeństw u polskiemu wielkie usługi 
w dziedzinie w ykształcenia kobiet.

Komitet w ystaw y polskie] w Kon­
stantynopolu zawiadamia1, że pociąg. 
H ńtvm  wyjada na u-c-taw e sen.atoro-

rowie, posłowie, przem ysłow cy, akade­
micy. kupcy etc., odjedzie z W arszaw y  
dnia 7. września o godz. 20 ., przybę­
dzie do Konstancy 9-go. Dalsza podróż 
odbędzie sie statkiem, który przybędzie 
do Konstantynopola dma 10-go ramo.

Przez Iinję graniczną nad Zbruczem  
pi zeszło wczoraj 16 osób w okolicy 
Skały. pow. tarnoplski. W śledztw ie ze­
znały, że w Rosji i na Ukrainie jesit ta­
kich chętnych do przejścia granicy pol­
skiej wtelu.

Komisja zdrojowa w Krynicy na c- 
statniem posiedzeniu pod przew. inż. 
Nowotarskiego uchwaliła z dniem 1-go 
września obniżyć ceny kąpieli i miesz- 
szkań w domu zdrojowym o 30%, zaś w  
pensjonatach prywatnych o 20%.

Kwalifikowanych instruktorów w szy­
stkich, przedmiotów', objętych progra­
mem szkół średnich, poleca Bratnia P o­
moc Studentów Politechnik’' Lwowskiej. 
Zgłoszenia ustne lub pisemne między 
1—2 w lokalu Bratniej Pom ocy, gmach 
głów ny Pcbteehmki

Łmigracja do Palesiy-tv. O ne*#®  o- 
j Llicccnia stwierdzała, że w miesiącach 

marcu kwietniu, maju j c z -tw c  i przy­
było co  Palestyny 43!3 żydów . Zauwa­
żyć się daje olbrzynfi ruch turystyczny  
dc Palestyny, przyczem wielu turystów
pozostaje tam n a s t a ło .   ̂ -- r   , —

G azow nictwo polskie -na Targach 
Wschodnich będ/m  w tym  roku'repre­
zentowane nietyiko przez Mtóiskie za­
kłady gazow e we Lwow ie, ale nadto 
przez reprezentantów zakładów gazo­
w ych m. W arszaw y i Królewskiej Hu­
ty  na Śląsku

D alszy ud/iał wojskow ości na IV. 
Targach Wschodnich. M iuisff stw o  
"Śpra-w wojskow ych zgTóslio w ostatniej j 
chwili udział Centralnego Zarżą Ilu W y- 1 
twórni w ojskow ych i fabryki w ozów  w  ' 
Krakowie. Obie W ytw órni;, w ystaw iają­
ce w ozy. dadzą obraz spraw ności, so- 
J.idnega wykonania, oraz dostosowania  
ęw oich w yrobów  do potrzeb i w ym jgów  
krajowych.

I4-dniową w ycieczkę do Konstanty­
nopola urządza Poiskic Biuro Podróży 
„Orbis“. w yjazd  ze L w ow a 15 I 22 
września, godzina 9.30 rano. Zgłoszenia 
przyjmują i informacji udzielają w szyst­
kie Oddiżiały Polskiego Biura Podróży  

| ,,Orbis" do dnva 8. września włąęzriie. 
i Zapasy atletów . D alszy ciąg zapa- 

sów  da! następujące wynik': W piątylt 
I w ałczy ły  itrzy pary, a mianowicie: Ży- 

dowski szampion Langner z W olyńcem  
(Ukraina), , Czarna nlaska“ z amatorem  
p. Sta remie jskim i Spewaozek (Czecho­
słowacja) z ttiurzytnem M ac Salwator 
Bambalą (Ameryka). P erw sza  para 
wailczyła ,.remis", gdyż walka po 20 
min. nie dała rezultatu. „Czarna maska" 
dwukrotnie kładzie amatora w 4 i 3 
minucie, który na miejscu żądał rewanż, 
a Spew aczek kładzie senzacyinie mu­
rzyna w 30 sekundach. — W  sobotę 
„Czarne maska" erntra Sw atynic (Ju­
gosławia) nie dała po 40 min. rezultatu. 
Druga walka W olyntec (Ukr.) — Ro- 
genbaum (Niemny) przyniosła niezasłu­
żone zw ycięstw o pierwszemu, który 
położył przeciwnika w 15 min. chw y­
tem bras rmile. Trzecia para Grikis 
(Łotwa) — Gfwrgesen (Rumunja) w al­
czyła ..remies". — Wczoraj popołudniu 
w alczyli W ofyniec (Ukr.) — Haiek 
(Berno). Ukrainiec kładzie Hajeka w 1 1 
min. chwytem  bras rotde w  par*erze. 
riruga para Rogerbaum (Niemcy) — 
Georgesen (Rumunja) nie dała rezulta­
tu. W ieczorem walczyli: „Czarna ma­
ska" — Wołymiec, z powodu . kontuzji 
W ołyńca przerwana. GBkŁs (Łotwa) —

Roiand iUaiija) „n-mis" po ao m n. i Hł- 
jek (Berno) — Speu aczek (Cz.ecliosl.) 
w ostatniej wal o zv, jc .ęża  Gzech w 5 
iianucie (Afeksi).

W ykolejenie su  pociągu O dessa— 
Moskwa. ..Daily’ rV en p !P  donosi z U- 
d esss , ze b a n d y s p o u o d o w ił :  w ykole­
jenie się pociągu 3j.Jsssa.--jMo.sk ty."i. — 
Wskutek' wvko'eie;iia pociągu wybuchł 
pożar. W iele Ijkji z powouu poparzenia 
zmarło, wielj? zaś Hiniosto rany. ^

Krążownik „Anna Macdonald' n » -  
biBsię z powodu hurzy leolo uharlotten- 
dovn. Kapitan i załoga utonęli.

Zmiana w odprawianiu emigrantów  
do Palestyny. Na o d s t a w ie , zarządze­
nia w ładz, przew óz emigr;witow do f a- 
lestyny przez Tryjest me bęozie \  
przyszłości odbywał się jak dotychczas 
z W arszaw y, lecz z  Krakowa.

Obserwatorium  w  Poczdam,'.' ŻJTio- 
tc w a łr  wczoraj nad ranem «  .gnd:z. .U S  
trzęsienie ziemś w odległości lO.ouO 
kim

Komitet budowy pomnika Marji Ko. 
nopnickłfej zawiązany iedyrue i w vlą:z- 
nie dla wzniesienia pomnika poetce na 
jednym z placów Lwow a, powndowauy 
pietyzmem dla Niei. uchwalił na posie­
dzeniu 16. sierpnia zająć się także upo­
rządkowaniem grobowca i elk e po­
etki. Na posiedzeniu dn a 30. zm. przyię 
to do wiadomości zarządzenie prezy­
dium komitetu w sprawi grobowca: 
zastąpiono stłuczbną tablicę grobową 
nową z białego marmuru, która w uaj- 
bbższych dr.iacb będzie umieszczona, 
Przyięto z wdzięcznością do wiadomo­
ści, że p. 3 . Klimowicz zajął s  ę bezm- 
teresow rie przyozdebicnetn gjobu kwia- 
tamt. — Na ostatnlcm posiedzeniu u- 
chwalono w ysłać k&t z podziękę)wam^m 
do p. dvr. Dionizego Totha, który, etia- 
row al31 Mi zł na budowę pomnika.

Kflntka chorób gardła, rosa, krtani 1 
uszu Uniwersytetu Jana Karta. <przy >* 
mure niezamożnych chorych przyciiod- 
nich i staB ch  codziennie od gouz. 10-12.

(t). W Sprawie rozbudow y miast < d- 
byf się  wczorai  z inc i .a tyw y  te^y. ..O- 
cltrony lokatorów tłumny w iec  lokato­
rów m. I .w ow a. V /iocowi przewodni­
c zy ł  dr. Dręglewróz. 3Viec miał na celu 
przez swoją m a n ife s ta re  przypmnnGć.  
że rSębezpiecznm jest lekceważyć.-trwa-  
jaca--single ńedzę  mieszkansowu  

‘ cji budówTanej nareszme przyktąoiś, ?b~ 
' l eż y :1*''1 Referat wygłosi? P- ŚozaiWn,  

przemawiali następnie poseł. Mnczvński.  
op. HoUander dr. Balken. Fenei-stem i 
fnrri.W jednr.gJJ>śnłe uchwalonei re/oluc)!  
w z y w a  w c c  w ładze  rząd ow e  i samo­
rządow e dc natychm iastow ego w s z c z ę ­
cia akcji budowlanej. •teinb?r-.t/:’c !.. że 
z ożyw ien iem  pizem ykłu  bu.;, ,w!■.roję? 
zw iązane jest o:'.,'w enie szereru  prtm- 
m y sfó w  innych. W szczcgólnuści  roz­
budow a miast przyczyni sie  w znacz­
nym ■ słepnin do zm n:o.iszen'n rhoe w 
części.  dMWiabei klęski bezrobocie.

(t). JVjpadek sam olotow y pod Lwo­
wem. Samolot Po!:-k:ei linii !ot.ii.:/.ej 
„Aerolloyd" w  czasie lotu powrotnego  
z W arszaw y do Lwowa w ubiegły pią­
tek zmusz.ony był w ylądow ęj ire na 
przezraczor.om na ten cel lotwskn. nn 
Błoniach lanowskich. lecz p a l lasem  
Białohorskim. Przyczjma wyp.adkn było 
uszkodzenie motoru. U ^ęki przytom no­
ści ł sprawności pilota, przym rsnv. e 
w ylądowanie odbyło s :e bez szwanku 
dla trzech pasażerów i dla niego Przy  
lądowaniu uszkodzone zostały skrzydło 
i śmiga.

(t). Kfłportera bibtBy konum 'stvcT- 
nej, niejakiego Stanisława łw anow sk'e- 
go z W arszaw y, are-ztow ała policja 
wczoraj na dworcu głównym.

(t). K ieszonkowy złodziej. Franciszek 
Hak został przychwyconym wczorai na 
gorącym uozyhku kradzieży. Areszto­
wany stawił opór wywiadowcy" i usiło­
w ał w yrw ać się z rąk jego.

(t). Dwóch w łam yw aczy z narzę­
dziami Michała Schatzbergera i Jana 
Raczyńskiego przytrzymano na Wałach 
Hetmańskich.

(t). Zegarek srebrny i. łaóc'iszk'em
z kieszeni s.kradrcno wczoraj przecho­
dzącemu przez pi Halicki \vbżne,mu ma­
gistrackiemu A. $wirsikt‘emu.

(t). Wskutek wybuchu rozbieranego 
granatu porardony zastał ciężko 25-lemi 
Kazimierz Tarach zmm na Lewąndów- 
ce. Granat fen znała:?) psi na strychu 
kamienicy przy ul. Senatorskiej 13. Od-  
łamk: granatu zniszczymy zupełne okno 
i poraniły jęce i nogi. Po ttdT:eleniu 
pierwsze! pom ocy odwieziono Teracha 
do sztólala.



8 „GAZETA LWOWSKA" z dnia 2. wracśflH  1924.

OGŁOSZENIA
! J  A 7' K r,

A. iV. 49.8/24/11. W ezwanie dziedzi­
ców . zapis cbiercdw : w ierzycieli cudzo 
ziem ców . Leon Sier?:.n p o i lany -osyjsk; 
zmarł} dnia 16 lipca 1924 w Samborze,
gdzie stale mieszkał nie z isU w it roz­
porządzenia ostatniej woli. W myśl §§ 
137, 138 ces. pat. z 9 sierpnia 1854 L. 
208 dz. u. p. w z^wa się tych w szystkich  
dziedziców, zapis obierców i w !erzyoieii 
zmarłego, którzy są poddanymi Państw a  
Pc lskttgo lub cudzoziemc uni przebyw a­
jącymi w Państw ie Polskim ażeby sw e  
prawa do spadku najpóźniej do jednego 
loku \y  podpisanym Sadzie zgłosiii,
gdyż w przeciwnym -azie spadrk bez
względu na te prawa będzie przcpio- 
w adzer.y 465S—3

Sad pow iatow y. Oddział IV.
Sambor, dnia 24 !ip?a 1924.
Ic z . A. 652/22/14. Edykt z w .;;iva- 

Dem dziedziców którycli p >ovt jest nie­
wiadomym. Sąd pow iatow y w Krośnic 
ogłasza, że dnia 2 wrreśnia 1922, zmarł 
w Knlparkowie Kazimierz Przybyła z 
Jeszcźw i po zostawiaj te r nrp irząd renie 
ostatniej woli. którym usta-i owił dziedzi­
czką jsuneg.nide ŻóikoŁ T1oniew iż miej­
sce pobytu [ózciy Przybyła, Karoliny 
Hammer Katarzyny Wójcik nie jest zna 
nem, przeto w zyw a się ich, aby w  prze 
ciągu jednego roku licząc d dnia niżej 
podane-go zgłosiły się w tut. Sad rie i 
w niosły oświadczenie co do dziedzicze­
nia. iv przeciwnym  bowOm razie spadoK 
zostasre przeprowadź mv ze zduszają­
cymi się dziedzicami i kuratorem Józe- 
fem P izybyią  usiano-# ouyin dla nieo- 
Leenych. 4583—3

Sąd pow iatow y, Oddział I.
Krosno, dnia 4 maia 1924.

7 ( y  a '  a j i  v. c r u  j e s z c z e  r : i .

C. I. 155’24. 1. Fdykt. Strona pown- 
;do\v«i Mąria z Mi} ń sk iji lo  Skowera, 
2o Morawska. w n-osb skargę przeciw  
stronie pozwanej I) Janowi Dżyndży- 
rystemu. s Jurka, Janowi Zalopanemu. 
Armie ĘąyzyńsiMej. Kuźmie Zatop^ąię- 
ńiu. Janowi Zalopariemu. s. łlka, Ii) i 
t" \\. o uznanie i wpis piaw a własności 
zpu. do L. cz. C. I. 155/24. Andijencja do 
u.str.ej rrzprawy zorlała w yznaczona na 
2. w rześnia 1924. S godz. przedpołud- 
n em w tym sadzie, hiino Nr. 7. Ponie­
waż miejsce pobita strony pozwanej ad 
I) jest nieznane, i stena-* ia sw ad w. Dr. 
Scbaplrę w Mikulińcacli kuma.torem, któ­
ry id bydżźe zastępowa! na jej koszt i 
niebezpiejcztlistwo dotąd, dopóki ona 
sama sie nie stawi i ite  ustanowi peł­
nomocnika. c051

Sąd powiatowy. Oddział I.
Mikulińce dnia 14. czerw ca 1924.
C.T. 171/24. 1 J:dykt. Strona powodo­

wa Anna 4bram \k ż. Petra w Jasiono­
w ie i Jelena Ostrowska, żona N ykcly w  
Seraiiticach. wajjusła skargę przeciw  
niewiadomym z miejsca pobytu Paras- 
ce. Iwanowi i Jurkowi Boiuli o uznanie 
prawa własncjjpi Audjencia do nst-icj 
rozprawy została wyznaczona na 27.
sierpnia 1024. gr>dz. S przed pał. w *vm
sadz/e. 1-n.irn Nr. 18. Poniew aż miejsce 
pobytu strony pcz.wą.no.i iest nieznane, 
ustanawia sic Kością Bnąiha iwana z 
Serafiniec kuratorem. ktńrv h  iiedz e 
zastępowa? ra je: koszt i niebezpieczeń­
stw o dotąd, dopóki ona sama się nie 
stawi i nie r s ta n c ji nełnomoemka. 4986 

Sad pow iatow y. Oddział I.
Horndenka 18. lipca 1924.

U Z S A S 1 A  Z A  Z M A R Ł E G O .

T. 27/2?. Bdykt Stefan B ly k  Micńa- 
ła.urodzony 1888. zam ieszkały w Kada- 
rowie. żołnierz ausKj armji, zaginął na 
vboirjl od 1914 i oku bez w ieś/i. W dra­
żając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego, a małżeństwa z Anną Bi- 
łyk zawartego za lozw ązan e , w zyw a  
się. aby uwiadom/ono Sad albo kura­
tora i obrońcę węzła. małżeńskiego 
Dr. W;ierzbowskiego Wi Stanisław ow ie  
p zaginionym do 6 miesięcy, loczcm  
'Sąd rozstrzygnie o yhuwkiii 4953

c ąd (kręgow y Oddział IV.
Stan is ław ów , 17. kwietnia 1922.

T. 35124/3. Karol Szpomarski, urodzo­
ny w Jaryczowie Starym, 1891, jako 
żołnierz austr. zmarł 1915. Celem udo­
wodnienia śmierci i rozwiązania mał­
żeństw a, w zyw a s :ę, by do 3 m iesięcy  
od ogłoszenia udzielono wiadomości o 
nim Sądowi albo kuratorowi Dr. Kucz- 
biew iczow i, adwokatowi we Lwowie.

Sąd ok ięgow y cywdtiy. Oddział VII.
Lwów , duia 13 kwietnia 1924. 5028

T  j  r  ** t .

Firm, 832. Rg. C. VIII. 56. Wpis firmy 
spodkowej. Do r ij/stru wpisano djńą.: 17 
lipca 1924. Siedziua fi i m y: L w ó w  — 
Brzmienie firmy: „Gorlicka Ropa gór­
nicza spółka 7 ogr odpow . Przedmiot 
przedsębiorstwa: nabywanie i eksploa­
towane terenów' i kopalń natowych, 
nabywanie i prowaozeme w szelkiego  
rodzaju przem ysłów naftowych, maga- 
zyi.ów , i afir.erii. zakU Jów  pipeiiuowych  
i transpcritowych, nabywanie i pozby­
w anie bruttów. nabywanie i pozbywanie 
udziałów w spółkach o pod 'bitym zai 
kreiie działania, zakładanie i ‘iaKr.sowa- 
nie takich spółek wogóie przedsiębranie 
w szelkiego roiza n azynności liandlo- 

I w ych prawnych n przem ysłow ych, któ­
re tąlko z przem ysie n nai+owym  stoją 
w jakimkolwiek pośrednim iub bezpośre­
dnim. związku. Czas trwania: Nieogra­
niczony. Stosunki orawp.j: Spółka opię­
ta się na kjntrakcie zdziałanym w fer­
mie notarjllnej z d ity  Lwów  26 lutego 
1524 1. rep. S915. Kapit ił zakładow y: 
400.000.000 nikp zastał pełno wpłacony. 
Zaiząd sk*ada się. z jednega zaw iado­
w c y  którym wybrany zos-ał Dr. W oj­
ciech Dziedzic adwokat we Lw ow ie ul. 
Kościuszki 20. Podpis lirmy; następuje 
w ten sposób że pod w yp :s:inem lub w y  
ciśnie tym pieczęcią ir im i-m em  firmy 
jodpis sw ój jeden zaw iadow ca umieści, 
c :lc jest tylko jeden ustali pytony. albo 
ow al zaw iadow cy o de będzie ustano­
wionych zaw iadow ców  więcej, albo je­
den zawiadowca i je len zastępca, o ile 
będą ustanowieni zaw iadow ca i z a stę i-  
ca. 4880
Sąd okręgow y jako handlowy, Oddz. IV.

L w ćw , dnia 12 lipca 1SW4.
Firm. 201/24. Oddz. A. I. 279. Zmiany 

i dodatki odnoszące się do wpisanych  
już w rejestrze handlowym firm kupców  
pojedynczych i spółek. Do rejestru Ud- 
d z a i A. wciągnięto,co następuje: S ie­
dziba firmy: Stanisławów'. Brzmienie
firmy: NaftaJI Hśrsch w Stanisławowie. 
Ztnfcma fi-rtny wbrzmiertiu: Odtąd „Na- 
ftałego flirscha Synow ie. przem ysł gar­
barski w Stanisław ow ie11. D otychcza­
sow y orzcdiniolt przedsiębiorstwa: Gar­
barnia. Odtąd prowadzenie przemysłu 
garbarskiego. Przystąpili: Józef Hirsch, 
Maks Hiisch i Isak Z a s fa w A  zaś Na- 
ftali Hirsch zupełnie z tej iirmy w ystą ­
pił. SkuKciem czego powstała jawna 
spółka od dnia 15. lipca 1924. Odtąd 
współwłaścicielam i tej inny są: Józef
Hirsch. Maks Hirsch i Isak Zastawski. 
Uprawnieni do zastępstw a firmy i za- 
stępi wania spóIM tta zewnątrz są uro- 
ważnieni którzykolwiek dwaj spólmey 
koliektywnie, a podpisywawc firmy na­
stąpi w ten sposób, żc pod w ydrukowa­
nemu lub pieczęęią w yeiśniętem  lub rę­
ką wypisa.nerri brzmieniem firmy: „Na-
ftalego Hiischa Synow ie, przemysł gar­
barski w Stanisław ow ie11 obaj spólnicy 
ptdpiszą pier-wszii literę sw ego itnie-iia 
i pełne nazwisko. Oiień wpisu: 28. lipca 
1924 4926

Sąd ok ięgow y. iako handk. Od-.lz. II.
Sti nisłew ów. d:iu:a 28. lipca 1924.
Firma 049/24. C. V. 416 — Wpi­

sano do rejestru C.: Firma i sic 
dzibs: Zakład w yrobów  srebrnych spół­
ka z Ggr„J!>czoną odpowiedzialnością w 
Krakowie l/chw ałą W alnego Zgroma­
dzenia spółki z dnia 27 czerw ca 1924 I. 
rep. 11780 postanowiono rozwiazan'e i 
likwidację spółki. Likwidatorami ustano­
wieni doiychc/iąsowi zaw iadow cy: Ale­
ksander Wandcrer urzędnik prywatny 
w 1< il.c.wie ul. Knjetek 6. oraz Mojżesz 
Buchsbaum zlornik w Krakowie ul. 
Twardow skiego 6. Będą oni podpisywać 
firmę w ten sposób, i z  pod wypisaniem 
przez kogokolwiek, wydrukowauem. lub 
stampilją odciśniętem brzmięniem firmy 
położą sw oic podpisy. D zień wpisu: 15 
Ii reja 1924. -19o9
Sąd okręgow y j. handlowy. O liz ia l II.

Krai.ów, dni.u i l  lipca 1924.

B M W  W Ł A S N Y
Spóltł. z ogran. odpos. w: tsionis

ŁiB. C n o c ^ ś c s y z n a  18  T -i 8 3 3 .

Itadzisycz. 0  Ibb ZsrmsGzenie
c z ł o n k ó w  S p ó ł d z i e l n i

BANK WŁASNY
S p ć łd ź ie jn .a  z ogr. o d p o w ied z .

î bi d-ie się w sobotę dnia 20  
w zeinia 1924 o gcd:. 5 p poł 
Iokżlu własnym przy ul. Chorąż- 
czyzny 18 z nask porz. d z ie n n y m  :
!. O dczytanie protokołu  e sta tn  eg o  W alnego  

Zgrom adzenia.
II Zm a.ia statutu 'p od w yższen ie  udziałó\a) 
l!l- W nioski członków .

W razie braku korr.platu p rzep isanego  
§  3 8  statutu odbę łz ie  s ę  teg o  sa reg o  
dnia o go dr.  6  c iecza r em  drugie W. Ine 
Z grom adzenie z tym  sam ym  porządkiem  
dziennym , którego u c h a a ły  będą w ażne  
te r  w zględu na ilo ść  obecnych .
5064 D t/reJccia

- -    -i ---------------- —^

D
A  la  G ie sh ilb le r

E H 83T I 5
mineralna wada stołowa

D ostarcza

Z a rzą t l R u b r  P a c y k ó w
l i o c z l a  S t a n i s ł a w ó w .

5041 Z as!ępca n a  L w ć w

Robett GREBEL,
Lwów, Asnyka 3, ttl. !B3

eui Hmnoii u c m
Lwów - Zniesienie

JOZEF SŁOŃSKI i Sk
S p ć łk a  z ogr. o d p o w . 

b :u ra  D R y n e Ł .  3 0  te l .  10 -50  

poleca po cenach konkurencyj­
nych deski wszelkiego gatunku, 

kantówkę, łaty, rygle etc. etc.

U AGA! Parcele budowlane. UWAGA!

7 B O I  3 ^ A  za ro9 a^ 4  żółk iew ską, obok Lwowe. do nabycia je szc ze  kilka dzia łek  
J i i n  bud.-iwlarych i p rzem .'iłow y .h , 10 inut p ie c h o t  od tramwaju. 

Z I 3 1 I N A  W O l J a ,  obok  Lwowa, k tka dział -Ti budow lanych i ogrodow ych
Iuiorniącie szrzegćłow e w ! rui!iu Ziemian S A. we L r.tw ie ul. Kopeinika i- 

II p., w go z nacn od 9-tei rano do 5-ciej popciudni a . ff03 .

S O P P O T Y
! Słoneczne dni jesienne nad b z/giem morza Bałtyckie o

K A S Y N O
BI4CĆARAROULETTA

O-ra, c d h y w a  s i ę  n a  
g - i i l c S - e n y  ^ ą E r L S l ę i e ,  
(GB  g-u.ld.eii.
1 f u n t  a n g . )

p i

t ą

I n f c r m a c j e  
o p o d .ró ± 3r -w  

W a r s z a w i e ,  t e le f .  
1 B 7 -3 1  i  z a  p c ś r e d .n i -  

o t w e m  "b iu ra , p o d -r ó ż y  
■ w  S  O  IE= ZF> O  T  A . C H .

Wolne miasto 6DACISK.

ZARZĄD OKRĘGOWY LASÓW PAŃSTWOWYCH.

L. 10035 ex 1924. Lwów, dnia 14 sierpnia 1924.

Obwieszczenie licyUicii
na sp rze d a ż  paw ilonu n a  T a rg a ch  W schodnichw y s ta w o w e g o  

w e L w ow ie.
W Zarządzie Okręgowym L isów  Państwowych we Lwowie, (Cho- 

rążc:yzna 17) odbędiie się w dniu 12 trześn ia  1924 o godz. 10 prze­
targ publiczny za pomocą ofert pisemnych na sprzeaaź P a w ilo n u  Wy­
s ta w o w e g o  Ministerstwa RoIn:ct'Aą i Dóbr Państwowych znajdującego 
się na Piacu W ystawowym TARGÓW WSCHODNICH we Lwowie.

Pawilon zbudowany z dr.-wua w r 1922 w rodzaju willi i gon­
ami pokryły, zawiera halę wystav ową (21.60 X  13.60 =  293.76 mr 

i  ga’er/ą w piętrze, obejmuje 420 m2 zabudowanej powierzchni, utrzy­
many w bar Jzo dobrj m sianie, pi d ega w myśl konsensu budowlanego 
warunkowi zasadniczemu, że nicże być użytvm tylko do pomieszczenia 
eksponatów Tar: ów Wschodnich a po latach 10-ciu przechodzi na 
własność gminy lwowskiej.

Do oferty nal życiz t s  cmplowanej i opieczętowanej 
należy wadjum w gotówce lub papierach 
1 0 -0  zł tyci'.

Skarb Państwi zas rzega s 'b ie  prawo 
oferty według własnego uznania.

P-any Pawilonu i bl ższe informacje w podpisanym urzędzie.
N a c z e l n i k  

Zarządu O kregoweuo L a só w  Państwowych.

dołączyć 
wartościowych na kwotę

przyjęcia lub odrzuceni*

P r e n a tL e r a o i  b e z  o d n o s z e n i a  m ie s i ę c z n ie  3  z ł .  W) *r„ z  o d a o o z ę n ó e m  ła b  p o c z t ą  m ie s i ę c z n ie  3  z ł .  7 5  zr,. z a g r a n ic ą  5  z t .  5 »  *r. — R e d a k c a  
e r m n *  o d  f ^ d z ,  8  r a n o  d o  1 o o p o Ł  r  w y j ą t k ie m  n i e d z i e l  1 ś w ł ą t  —  R e  d i  k to r  n a c z e l n y  p r z y j m u j e  o d  1— i  p o p o ł .  —  L i s t ó w  n i e ł r a n k o w a n y c ł i  

o s l e ż y c i e  n ie  p r r y j m n łe  s i ę  —  R e t t p i s ć w  P e d a k c la  : A a n i? n : ♦ra efa  n ie k w r a c a /ą .  —  K o n to  P  K. O . 1 4 1 .5 9 0 ,

i lr.( CuŁior oopowicwz^iAjr; KuJ4Ai<adiJL tNaifcŻYlOŚĆ p ę s C it o u  r' a óżi.Cv*iG ry c Z B iI€ lt l . Drukarnia Po.SiUi, pod zarz. Z. Kiełbasiewiczfc


